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NUMERO DE POSTULANTE # | 112

FORMULARIO DE INSCRIPCION
PARA EL CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA SELECCION Y DESIGNACION DE LAS ¥ LOS
CONSEJEROS REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL ANTE LOS CONSEJOS NACIONALES DE IGUALDAD.

‘ SE POSTULA PARA EL CONSEJO NACIONAL DE IGUALDAD MOVILIDAD HUMANA ]
Edentiﬁcacidn del Postutante:

CEDULA: 1752049799

NOMBRES: MARION

APELLIDOS: PiLASTE DENA

FECHA DENAGIMIENTO: | 1980823 [EDAD: 27

SEXO: | MUsER | PUEBLO/NAGIONALIDAD: MESTIZO

SITUACION DE MOVILIDAD: INMIGRANTE

Domicilio del postulante:

PAIS: ECUADOR PROVINGIA: PICHINCHA

CANTON:

ZONA:

DIRECCION:

TELEFONO:

CCRREOQ:

1.- LIDERAZGO

COORDINADCRA "CONOCIENDO MIS DER 2015-08-07
COORDINADORA JORNADA DE SENSIBIL 2015-07-19
COORDINACIGON DE LAS JORNADAS INF 2015-02-02
COORDINACION DE LAS ESCUELAS DE 2015-03-02
COORDINACION DE TRES ESCUELAS DE 2014-04-07
COORDINACION PARA EL BISENG DE 2014-09-08
COORDINACION DEL FORQ POLITICAS 2014-02-05
DISENO E IMPLEMENTAGION DE PROPU 2013-02-04
PRESIDENTA ASOCIACION DE ESCUELA 2012-06-01
2-PARTICIPACION F BE 2R

ENCUENTRO BINACIONAL COLOMBO-ECU 3 ’ -""'-F’ 2015-12.08
ENCUENTRO "JUNTOS POR UNA MOWVILI -_ ' . // 2014-10-23
U FORGC SOCIAL MUNDIAL DE LAS M % 5’5' . . _ _..:': 20080811 |
MILITANTE ¥ CO-COORDINADORA DE J . I_ . 2007-01-02
MILITANTE MOVIMIENTO ESTUDIANTIL - o 2011-01-03
MILITANTE JUVENTUD COMUNISTA DEL 2011-04-04 —y
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MIEMBRO PROYECTO DE INCIATIVA CI

2014.07-01 _‘

MIEMBRG FRENTE NACIONAL DE VOLUN 2014-01-02
3.- CAPACITACION
SEMINARIO "LA JGUALDAD NG ES UNA UNAVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRI 32HORAS 2008-07-04
CURSO "CONFLICTOS DEL SIGLO XXI” CONSEJO DE LA JUVENTUD DE LA COM I2HORAS 2009-10-09
CURSO "CONSTRUIR DERECHOS, UNIVE CONSEJO DE LA JUVENTUD DE ESPARA 32HORAS 2010-06-05
"EL MODELO DE DESARROLLO DEL BUE MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIO 32HORAS 2014-04-07
"COMUNICACION, DESCOLONIZACION Y CIESPAL 17A31HORAS | 20350916 |
"TEORIA CRITICA DE LOS DERECHOS CIESPAL 32HORAS 2005-12-07
CAPAGITADORA “ESCUELA PERMANENTE CEAR 32HORAS 2008-10-01
CAPACITADORA “MUJERES Y HOMBRES ucm 17A31HORAS | 2011-01-10
FACILITADORA, “| ESCUELA DE FORM FRENTE DEMOCRATICO UNIVERSITARIO 32HORAS 2014-08-01
FACILITADORA DE TRES TALLERES EN FRENTE NACIONAL DE VOLUNTARIADOM 32HORAS 2014-03-07
FACILITADORA “TALLERES DERECHOS FRENTE NACIONAL DE VOLUNTARIADOM 32HORAS 2014-05-01
DOS TALLERES DE DIAGNOSTICO DE L FRENTE DEMOCRATICO UNIVERSITARIO 17TA3THORAS | 201512-18
PROGRAMA DE FORMACIGN PARA VOLU ORGANISMOS DE CONSTRUCCION DE PO 32HORAS 2016-01-04
FACILITADORA EN 3 ESCUELA DE FOR ORGANISMOS DE CONSTRUCCION DE PO 17A31HORAS | 201607-21
FACILITADORA DE LOS MODULOS DE F ORGANISMOS DE CONSTRUCCION DE PO 17A31HORAS | 2046-08-27
4.- EXPERIENCIA
IZQUIERDA UMIDA APOY(Q TEGNICO 20070403 2008-06-30
COMISION ESPANOLA DE AYUDA AL RE TECNICA BECARIA 2008-07-01 2008-09-30
OFICINA PARA LA IGUALDAD DE GENE BECARIA PARA LA ASISTENCIA TECNI 2008-10-01 2008-12-31
BINISTERIO DEL INTERIOR SERVIDOR PUBLICO APOYO 3 TECNICO 2012:02-01 2012-04-30
MINISTERIOQ DE INCLUSION ECONOMIC TECNICA DE LA DIRECCION DE PARTI 2012-06-15 2012-10-31
PDVSA ECUADOR ANALISTA DE GESTION SOGIAL 2013-01-22 2015-02-27
PARTIDO SOCIALISTA ECUATORIANO ANALISTA POLITICA 2015-06-01 2016.08-31
FUNDACION JUVENIL GROP PASANTIA PREPROFESIONAL 2014-02-03 2014-04-30
5.- FORMAGION: '
BACHILLERATO HUMANIDADES Y CIEN LA INMACULADA PADRES ESCOLAPIOS 2007-05-22
6.- OTROS MERITOS
LIBRC"REFLEXIONES DESDE LA 1IZQUI 2016-04-07
"HISTORIAS DE JOVENES CONSTRUYEN A % 2016-10-08

7.- ACCIONES AFIRMATIVAS

@) Ser mener de 30 o mayor de 65 afios al momento de presentar la postutagien
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Declaro conocer |as disposiciones de la Ley Organica del Consejo de Participacion Ciudadana y Controt Social, asi como el Reglamento para

éste Concurso de Méritos; y que toda la informacion proposcienada al Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social es verdadera,

cenociendo de tas penas y responsabilidades civiles y penales a que hubiere lugar en caso de falsedad de la informacion Autorizo

expresamente al CPCCS para que haga publica la informacién contenida en mi expediente personal.

Autorizo expresamente al Consejo de Parlicipacién Ciudadana y Control Social para que acceda a mis datos de caracter personal,

con el fin de que puedan verificar |a informracién y documentacién entregada referente a mi persona dentro del presente concurso

FIRMA 6EL POSTULANTE FIRMA DEL FUNCIONARIO CPCCS

NOrANNE

=




o g

000112



Hﬁﬂf:;

Consejp de Partipacdn

Cudadara y Control Socal

Ecuador Mamatiatanas Runa Tantanaaymanta
Nawinchinamantanash Hatun Tantanakuy

Lunt fruntrar,

Apnts Kawer Takatmana limia

HOJA DE VIDA

PARA EL CONCURSO DE MERITOS PARA LA SELECCION Y
DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS REPRESENTANTES DE
LA SOCIEDAD CIVIL ANTE LOS CONSEJOS NACIONALES PAD* -\

IGUALDAD DE GENERO, INTERGENERACIO™*~ 0 Jastd
NACIONALIDADES, DE DISCAPACIT Mcwioﬂ r |
HUMANA. O oy

1. DATOS PERSONALES DE LA O EL POSTULANTE:

MARION PILASTRE DENA

Nombres Apellido Paterno Apellido Materno
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2. LIDERAZGOC Y PARTICIPACION*

NOMBRE DE LA
ACTIVIDAD

FECHA

DURACION [EN INSTITUCION
HORAS) ORGANIZADORA

LIDERAZGO
PROGRAMAS,
PROYECTOSE
INICIATIVAS
SOCIALES

Coordinadora
"Conociendo mis
derechos en
Comunidad para
una sociedad
equitativa"

Agosto,
septiembre,
octubre y
noviembre 2015

............. GAD municipal del
Cantdn Sucre

Coordinadora
Jornada de
Sensibilizacién vy
Capacitacion sobre
Movilidad
Humana, Derechos
y Ciudadanfa
(Parroquia de
Tocachi, Comunas
de Cochasqui,
Tocachi,  Tanda,
Moronga)

19y 21 de julio
2015

e Corporacién
PROCULTUR

Coordinacién de
las Jornadas
Informativas
"Politicas y
accionar
ciudadano para la
prevencidn de
trata de personasy
tréfico de
migrantes
especialmente de
nifios y mujeres”

2015

e Frente Nacional de
Voluntariado
"Gran Mariscal
Sucre”

Coordinacidén  de
las Escuelas de
Formacién dirigido
a responsables
provinciales , para
fortalecer

capacidades en
temas de
Movilidad Humana
y Género, acceso y

ejercicios a
Derechas,
comunicacién vy
participacion

politica, realizado
en las provincias
de Azuay,

2015

................. Frente Nacional de
Voluntariado
"Gran Mariscal
Sucre"
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fmbabura i

Pichincha

Coordinacion  de | 2014 | et Frente Nacional de
tres Escuelas de Voluntariado
Formacién en "Gran Mariscal
Derechos Sucre"

Humanos ,

Derechos y

Obligaciones de las

personas en

situacion de

Movilidad Humana

dirigido a

responsables

provinciales

Trabajo Voluntario

"Esmeraldas,

Carchi,

Sucumbios”

Coordinacién para | Septiembre 2014 e Frente Nacional de
el Disefio de Voluntariado
contenidos "Gran Mariscal
comunicacionales

para Campafia

Informativa

Derechos de las

Personas de

Movilidad Humana

-Azuay

Coordinacion del | Febrero 2014 | comomeee Frente Nacional de
Foro Politicas Voluntariado
Pdblicas, "Gran Mariscal
inmigracidn, Sucre"

desarrolie y

codesarrollo-

dirigido a

estudiantes

universitarios de la

Provincia del Azuay

Disefio e | Afio 2013 e Frente Nacional de

implementacién

de Propuesta para
ta Conformacion
de la Mesa
Interprovincial en
{Azuay, Pichincha e
!mbabura)Fermula
cion de politicas

Pdblicas v
Aplicacién de
enfoques de
género agenda

politica Mujeres en
contexto
Movilidad Humana

Voluntariado
"Gran Mariscal
Sucre”
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Formulo, coordino | Abril, mayo, junio | =--------e- Gamator

v ejecuto el | yjulio 2012 soluciones en
programa de comunicacion
capacitacién obre

Derechos

Humanos,

Movilidad Humana
y Comunicacién”

Formulo y | 22de febrero 2011 | —mmreemeeem- FIPAD
coardino el | afebrerodel 2012
Programa

“Formacién
Ciudadana sobre
Derechos
Humanos,
Movilidad ¥
Desarrollo”
DESEMPENO EN
FUNCIONES DE
RESPONSABILIDA
D, DIRECCION ©

GESTION EN

ORGANIZACIONES

SOCIALES

Presidenta Junio 2012 a Junio | ~——--—- FEUE -
Asociacion de | 2013 Democratica
Escuela de Género

y Desarrollo

3. PARTICIPACION*

DENOMINACION DE LA

IT
PARTICIPACION FECHA INSTITUCION

PARTICIPACION O ACTIVISMO

Encuentro Binacional Colombo-
Ecuatoriano "Politicas publicas
sobre Movilidad Humana en el
contexto post conflicto v los
procesos de Paz

Relatera de mesa de trabajo 8y 9 de diciembre 2015 Parlamento Andino
"Buenas pricticas en materia de
proteccion de {a trata de
personas Mercosur- Comunidad
Andina" y Expositora en |la mesa
"La Paz en una agenda regional"
Encuentro "Juntos por una

o » | 23 de octubre 2014 Parlamento Andino
movilidad con Rostro Humano
Ill Foro Social ial de | i
. orol ocial Mundial de las 11,12,13 sept 2008 Folro Sc_mai de las
Migraciones Migraciones

NN
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MIEMBRO ACTIVO DE
ORGANIZACIONES SOCIALES

Militante y co-coordinadora de
Jdvenes de lzquierda Unida

2007 hasta la actualidad

lzquierda Unida

Militante Movimiento Estudiantif
Universitarios Frente
Democratico Universitario

2011 hasta la actualidad

Frente
Democratico
Universitario-FDU

Militante Organizacion Juvenil
revolucionaria que Jucha por
construir el Socialismo

2011 hasta la actualidad

Juventud Comunista
del Ecuador

Miembro Organismos de
Construccién del Poder Poputar

Julio del 2014

Organismos de
construccian del
Poder Popular
OCPs

Miembro Frente Nacional de

Enero 2014 hasta la

Frente Nacional de
Voluntarios Gran

Voluntarios Gran Mariscal Sucre | actualidad .
Mariscal Sucre
PARTICIPACION EN INSTANCIAS
Y ESPACIOS RELACIONADOS
CON LA APLICACION DE
MECANISMOS DE
PARTICIPACION Y CONTROL
SOCIAL
4.- CAPACITACION ESPECIFICA
RECIBIDA E IMPARTIDA*
DURACION DE INSTITUCION
NOMBRE DE LA CAPACITACION FECHA DEL EVENTO HORAS QUE REALIZO
EL EVENTO
CAPACITACION RECIBIDA
Seminario "La igualdad no na Universidad
Utopia” g ey 4-9 de julio 2008 40 horas Complutense
P de Madrid
Consejo de la
Curso "Conflictos del siglo XxXI" 9 al 12 de octubre 2009 40 horas Juventgd dela
Comunidad de
Madrid
Cursa "Construir derechos Consejo de a
. ) ) o 5al 7 de junio 2010 40 horas Juventud de
uriversalizar ciudadania -
Espafia ...
“E modelo de desarrolio del Buen ?{AirisFerio o8
Vivir ecuatoriano y la Revolucién | 7y 16 de abril 2014 60 horas - ac.:ones
Ciudadana" AEx_terlores ¥
Movilidad
"Comunicacién, descolonizacién y | 16,17y 18 de septiembre -
Buen Vivir" 2015 25horas (_EIESP’P;J: /

nnanf g
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*Teoria critica de tos Derechos

gﬂﬂ}']r?

7 de diciembre 2005 al 8 de

Humanos y Comunicacién" febrero 2016 48 horas CIESPAL
CAPACITACION IMPARTIDA
Capacitadora “Escuela
Permanente de Formacidn de 01 de octubre 2008 60 horas CEAR
lideres”
Capacitadora “Mujeres y
hombres en {a UCM sobre 10 de enero 2011 25 horas UCcM™m
Derechos”
Facilitadora “| Escuela de
formacién de Representantes del Frente
FDU en temas de trata y trafico 1de agosto 2014 40 horas Democratico
de personas, migracién y Universitario
refugio”
Facilitadora de tres talleres en las
provincias de Azuay, Guayas vy Frente ..
] ! Marzo 2014 42 horas Democratico
Manabi, temas Derechos . o
. L. Universitario
Humanos, migracion interna.
Facilitadora “Talleres Derechos Mayo 2014 Frente Nacional
e . 60 horas ;
Humanos y Participacién Juvenit” de Voluntarios
Talleres Derechos Participacién . Frente Nacional
Ciudadana y Liderazgo Juvenil 11,1213 Diciembre 2015 18horas de Voluntarios
Dos Talleres de Diagndstico de
la Realidad de personas en
situacién de Movilidad Frente
Humana , desplazadas por el | Diciembre 2015 24 horas Democratico
conflicto colombiano Universitario
Esmeraldas, Imbabura y
Sucumbios
Programa de formacién para
Voiu.n.tam?? MgdUIOS de Enero, Febrero, Marzo 2016 | 72 horas OCP’s
Participacién Ciudadana,
Movilidad y Género
Facilitadora en 3 escuelz de
Formacidn que se realizaron en
las provincias de Loja, El Oro y
zamora Modulos de Derechos 1 )\ 5o i 016 18 horas OCPs
Humanos, Humanizacién de |a
Migracion y el Refugio, y
Derechos de las personas en
Movilidad Humana
Facilitadora de los modulos de
:;:::;‘:; SE:E::’ESE‘ECMS , |2728v29deagosto 2016 |24 horas OCPs
Ciudadania.
Capacitadora Redes Sociales, Gamador,......,..
Participacion Ciudadana y 21 de diciembre 2012 20 horas Soluclonesen

Movilidad Humana

5. EXPERIENCIA LABORAL Y/O
PROFESIONAL EN EL AMBITO
PUBLICO O PRIVADO*

comunitacién
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EMPRESA, INSTITUCION U
ORGANIZACION

CARGO

FECHA [DESDE /
HASTA)

ACTIVIDADES
PRINCIPALES

. . - Enero 2007 a Junio acorde al
lzquierda Unida Apoyo Técnico programay
2008 .
plan de trabajo
de la
organizacion

Apoyo técnico
Y organizativo

Comisién espafiola de Ayuda al
Refugiado (CEAR)

Técnica Becaria

01 de julio 2008 a
septiembre 2008

Apoyo logistico
y organizativo
del proyecto de
mujeres
migrantes,
democracia y
Derechos
Humanos,

Oficina para la Igualdad de
Género de la Universidad
Complutense de Madrid

Becaria para la Asistencia
Técnica

01 de actubre 2008
a diciembre 2010

Asistencia
técnica de las
doctoras
responsables
de la Oficina:
bibliografia y
archivo de
documentacién
para el
Instituto de
investigaciones
Feministas de
la Universidad
Complutense.
2. Asistencia
técnica en los
cursos de
sensibilizacion
sobre género y
lenguaje no
sexista
impartidos por
la OIG.

Ministerio del interior

servidor pablico apoyo 3
técnico en documentacion |
del programa 1800 Delito

01 de febrero a abril
2012

‘retiniones. 3. A

‘docdnfientacion’

Elaboracién de
documentos
administrativos
del Equipo
Operativo, 2.
Atencidn
telefénica y
seguimiento.de
agenda de
trabajo’y
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relacionada
con el Caso
Restrepo

Ministerio de Inclusion
Econdmica y Social

Técnica de la direccién de
Participacion Ciudadana e
lgualdad

15 de Junio al 31 de

octubre 2012

‘| publicar

Organizary
ejecutar
proyectos de
desarrollo gue
permitan
realizar el
seguimiento,
monitoreo y
evaluacion del
programa de
formacion para
las usuarias y
usuarios del
Ministerio. 2.
Coordinar con
los distintos
institutos y
programas del
MIES fa
organizacion,
planificacién y
ejecucién del
proceso de
capacitaciona
usuarios y
usuarias del
MIES, 3.
Entregar una
linea politica,
social, cultural
e idecldgica al
drea de
participacion
para que su
labor esté
transversalizad
a por el Buen
Vivir, [a
equidad e
igualdad en [a
diversidad con
enfoque de
derechos,
género,
territorio,
intergeneracio
nale
intercultural. g4,
Disefiar,”
‘elaborary

metod

SUATASRLE:
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linea politica,
social, cultural
e ideoldgica del
drea de
participacién
(MIES) para
coordinar con
los distintos
institutos y
programas del
MIES para la
organizacién,
planificacién y
ejecucion del
proceso de
formacion a
usuarios y
usuarias del
MIES.

PDVSA Ecuador

Analista de Gestién Social

22 de enero 20132
27 de febrero 2015

Formulacion,
gjecucion y
evaluacion de
proyectos de
Desarrollo Social
en las areas de
influencia de la
actividad
petrolera de
PDVSA Ecuador.
2. Elaboracion

mensual de
informes

politicos de
coyuntura sobre
la relacion
binacional
Ecuador-

Venezuela en las
areas
econdmicas,
politicas y
comerciales. 3.
Coordinacion  de
eventos politicos,
socrales,
culturales y de
hermandad de los
pueblos de
América Lalina.
4. Delegacion

politica de
PDVSA Ecuador
para su
representacion en
diferentes

instancias y
niveles,.. ..., de
gobierno. | j

-Desarrollo de -
. 7| analisis sobrg-
Partido Socialista Ecuatoriano Analista Politica J;:)Tg 2016a agostog__: E:oyuntu
: | politi
| eedpomica !
__/..'“,v‘ = [

pRnnns 27
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nacional y
regional. 2.
Seguimiento
del
fortalecimiento
organizacional
del Partido a
nivel naclonal,
3. Desarrollo de
los ejes
formativos del
Partido para la
militancia

Fundacién luvenit CROP

Pasantia Pre- profesional

03 de febrero 2014

a 4 julio 2014

Reuniones de
acercamientoy
planificacién
con miembros
de la Fundacién
Elaboracidn de
guias de
sensibifizacidén
sobre la
problemética
de género
Revisidon de
contenidos
para la
preparacién de
los talleres con
los diversos
sectores con
gquienes se
realizaran con
grupos
Realizacién de
talleres con
jdvenes varios
grupos sociales
y personal de Ja

fundacién
6. FORMACION®
Nivel de Instruccidn Nombre de la Institucion Especializacién Titulo
Educativa P Obtenido
Educacidén General Basica
. Bachillerato
Bachillerato General Unificado ta Inm?culada Padres Humgmdadgs Y {22 de mayo
Escolapios de Getafe Ciencias Sociales
2007) e,
Titulo de técnico o tecndlogo
superior /
: &
L
10 PAAADIR |
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Titulo de Tercer Nivel

Titulo de Tercer Nivel en
materias relacionadas

Titulos de Cuarto Nivel

7. OTROS MERITOS*

EMPRESA, INSTITUCION,
ORGANIZACION DE LA
PUBLICACION O DE

FECHA DE
PUBLICACION O DE
OBTENCION DE

MERITOS OBTENCION DE CERTIFICACION DE
CERTIFICACION DE SUFICIENCIA DEL
SUFICIENCIA DEL IDIOMA IDIOMA

LIBROS PUBLICADOS COMO

AUTORA O AUTOR

LIBROS PUBLICADOS COMO

COAUTORA CO AUTOR

"Reflexiones desde la lzquierda
sobre Mujer y Género"

Partido Socialista
Ecuatoriano

7 de abril 2016

"Historias de jovenes
construyendo justicia y equidad”

Partido Socialista
Ecuatoriano

8 de octubre 2016

INVESTIGACIONES, ENSAYOS,
ARTICULOS O FOLLETOS
PUBLICADOS

SUFICIENCIA EN LOS IDIOMAS
OFICIALES DE RELACION
INTERCULTURAL: kichwa y shuar

ACADEMICOS, CULTURALES Y
DEPORTIVOS Y SOCIALES **




TLRAR:
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*En todos los casos, agregar
celdas, si es necesario

** Aplicable en los casos de
postulaciones al  Consejo
Nacional para la Igualdad
Intergeneracional, cuyos
destinatarios de la politica
publica sean los Adolescentes
y/o Jévenes.

J

FIRMA DEL POSTULANTE
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CERTIFICACION DE PAGINA WEB N° 20161701034D08278

e ';.u =
RAZON: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial doy fe que la informacién que antecede en 1 fo;a s) Gtii{es) fue
extraida a peticion de DORIS PIEDAD ESCALANTE BALAREZO, de la pagina web el dia de hoy 1 DE NOVIEMBRE DEL
20186, a las 13:31, todo lo cual certifico amparado en las atribuciones que me otorga la ley notarial. Copia del mismo se
encuentra en el respaldo informatico de paginas WEB, correos electrénicos y firmas electrénicas y en fisico en &l libre de
diligencias. HTTPS://GESTIONA3.MADRID.ORG/ICMDOWNLOAD/ESMYJBIFCOS.PDF La veracidad de su contenido y el uso

adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es (son) de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).

QUITO, a 1 DE NOVIEMBRE DEL 2016.

Notano

anonrds 2

-

g
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Ref: 09/793238.9/16

0001172

CARLOS ORBIS ESPADA, SECRETARIO GENERAL DEL AREA
TERRITORIAL DE MADRID-SUR, DE LA CONSEJERIA DE EDUCACION,
JUVENTUD Y DEPORTE, DE LA COMUNIDAD DE MADRID,

CERTTIF I C O:Que en el Registro Central de Titulos no
Universitarios del Ministerio de Educacion, consta la expedicién del TITULO
DE BACHILLERATO (LOGSE), de:

TR AR

- NOMBRE Y APELLIDOS: MARION PILASTRE DENA

- FECHA DE NACIMIENTO: 23/08/1989

- LUGAR DE NACIMIENTO: CRETEIL (FRANCIA)

- TITULO OBTENIDO: BACHILLERATO

- ENSENANZA: Humanidades y Ciencias Sociales

- NOTA:6,8

- FECHA FIN DE ESTUDIOS: 05/2007

- CENTRO FIN DE ESTUDIOS: CPR. LA INMACULADA-PADRES ESCOLAPIQS de
Getafe .

- FECHA DE EXPEDICION: 22/05/2007

ucde comprobar en wiww, madnd.orflcsv
e verificacion:  0982380661907994735957

Asimismo, CERTIFICA que el correspondiente titulo se ha expedido con
el N° Registro Autonémico 130705004707, Libro 267 y Folio 197.

Y para que conste donde proceda se expide, a peticién de la interesada,
el presente CERTIFICADO POR EXT RAVIO DEL ORIGINAL, en Leganés a
veintidds de junio de dos mil dieciséis.

mediante el siguiente codigo segure

La avtenineil

EL SECRETARIO GENERAL

Firmada digitalmente por CARLOS ORBIS ESPADA
QOrganizacion: COMUNIDAD DE MADRID

Fecha: 2016.07.26 13:12.49 CEST

Huclla deg.: 260534206326 764b835b5bRc6c 2058624203620

Fdo: Carlos Orbis Espada o 7

P

NOan o
-



000112

GINA
Erf\uLANGO

A IINA
PAGINAS

e Ty

«.’
(("*»«,

) .f ,5%,’
ol ETILLLLAULERY
% ot

o A L

"E"\\-. '.ﬁ,‘i‘"‘,

'LF



0007112

Factura: 002-003-000038114 20161701007P10588

NOTARIC(A) OCMAR DAVID PINO BASTIDAS
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO

EXTRACTC

N

VL 24233
—
L CEMEF T LA
JUDICATURA pee

:T_.li'.HI."L

Escritura N°: |20161TD1GG7P10588

ACTO O CONTRATO:

DECLARACION JURAMENTADA PERSONA NATURAL

FECHA DE OTORGAMIENTO: ISI DE OCTUBRE DEL 2016, (10:31)

OTORGANTES
OTORGADO POR
. Documento de No. Naclonalid Persona que le
Persona Nombres/Razén social Tipo Intervininete |dentidad \dentificacién ad Calidad representa
POR 5US PROPIOS FRAMCES [COMPARECIEN
Nalural PILASTRE DENA MARION DERECHOS CEDULA 1732049799 A TE
A FAVOR DE

. Documento de No. Nacianalid . Parsona que
Persona Nombres/Razén social Tipo intervinlente |dentidad Identificaclén ad Calidad representa
UBICACION

Provincia Cantén Parroquia
PICHINCHA QuUITO SANTA PREISCA
DESCRIPCION DOCUMENTO:
CBJETO/OBSERVACIONES:
CUANTIA DEL ACTO O
CONTRATO: INDETERMINADA
<
NOTARIO(A) OMAR DAVID PINC BASTIDAS
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO
. A
i
ot
ok
-

AL TATARANEES




%. MNQEARM SEPTIMA DEL CANTON QUITO
) Chr. Chavicd G ne CBsticns

20161701007P010588

ACTO:

R
1
2 FACTURA No38114
3
4
5
6
7
8 DECLARACION JURAMENTADA
9

OTORGANTE:
10 NOMBRES Y APELLIDOS CALIDAD
11 MARION PILASTRE DENA DECLARANTE
12
13 DI 2 COPIAS
14 I

15 En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la Republica del
16 Ecuador, el dia de hoy lunes treinta y uno de octubre del dos mii diez
17y seis, ante mi, doctor OMAR DAVID PINO BASTIDAS, Notario Séptimo
18 del cantdn Quito, comparece la sefiora MARION PILASTRE DENA, por
19 sus propios y personales derechos. La compareciente declara ser de
20 nacionalidad francesa, inteligente en el idioma espafol, de estado civil
21 casada, mayor de edad, de ocupaciéon las permitidas por la Ley,
22 domiciliada y residente en este Distrito Metropolitano de Quito,
23 legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, en
24 vitud de haberme exhibido su documento de identificacion y con su

25 autorizacion se ha procedido a verificar la informacion en el Sistema Nacional

> 'debfdamente certificada me solicita se agregue al presente instrumento como
/

Y\i de Identificacion Ciudadana del Registro Civil; y papeleta de votacion que

28 hablhtar&e, bien instruida por mi, el Notario, en el objeto y resultados de esta
: =
SR TIRETS
XU Clemente Ponce N°329 vy Av. 6 ¢e Diciembre, Edificio " Acuarius” {Planta Baja)
Telfs.: 2552 890 + 2533 276

e-mail; omardavid@notaria7quito com
QUITO - ECUADOR
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000112

escritura publica, a la que procede libre y voluntariamente y, para el

bien inteligenciada de la gravedad del juramento, de las pena

perjurio, y de la obligacién gque tiene de decir la verdad con clarlda g;qm'

exactitud, comparece de conformidad con la siguiente declaracion: Yo,
MARION PILASTRE DENA, Advertida de la obligacién que tengo de decir la
verdad con claridad y exactitud de conformidad con las leyes vigentes, y de las
penas con las que se sanciona el delito de perjurio, de conformidad con el
articulo diecinueve, numeral tres del Reglamento del Concurso de Méritos para
la Seleccion y Designacion de las y los Consejeros Principales y Suplentes
Representantes de la Sociedad Civil ante los Consejos Nacionales para la
lgualdad de Género, Intergeneracional, de Pueblos y Nacionalidades, de
Discapacidades y de Movilidad Humana, bajo juramento declaro: a)} Acepto
expresamente el cumplimiento de todas las normas establecidas en el articulo
dieciocho del Reglamento del Concurso de Meéritos para la Seleccion y
Designacion de las y los Consejeros Principales y Suplentes Representantes
de la Sociedad Civil ante los Consejos Nacionales para la Igualdad de Género,
Intergeneracional, de Pueblos y Nacionalidades, de Discapacidades y de
Movilidad Humana; b) Cumplo con los requisitos establecidos en el articulo
trece del Concurso de Méritos para la Seleccion y Designacion de las y los
Consejeros Principales y Suplentes Representantes de la Sociedad Civil ante
los Consejos Nacionales para la Igualdad de Género, Intergeneracional, de
Pueblos y Nacionalidades, de Discapacidades y de Movilidad Humana; c)
Declaro bajo juramento que soy sujeto destinatario de la politica publica del
Consejo Nacional para la Igualdad Intergeneracional, y pertenezco al grupo de
situacion de Movilidad Humana; d ) No estoy incurso en las prohibiciones e
inhabilidades para ocupar el cargo establecidas en el articulo catorce del
Reglamento del Concurso de Méritos para la Seleccion y DeSIgnaC|on de. fas y

los Consejeros Principales y Suplentes Representantes de la So_mgdad Cj
i e

NN ND N2 b
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1 ante los Consejos Nacionales para la lgualdad de Género, Intergeneracional, /i

> de Pueblos y Nacionalidades, de Discapacidades y de Movilidad Humana; e)
3 Autorizo expresamente al Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social
4 vy ala Comision Ciudadana de Seleccion, para que accedan y verifiguen mis
5 datos de caracter personal, respecto a la informacion, declaraciones o
6 documentos atinentes al presente concurso, de conformidad con el articulo
7 ocho del Reglamento del Concurso de Méritos para la Seleccion y Designacion
3 de las y los Consejeros Principales y Suplentes Representantes de la Sociedad
9 Civil ante los Consejos Nacionales para la Igualdad de Geénero,
10 Intergeneracional, de Pueblos y Nacionalidades, de Discapacidades y de
11 Movilidad Humana..- Es todo cuanto puedo declarar en honor a la verdad.
12 HASTA AQUI LA DECLARACION, que queda elevada a escritura publica
13 con todo el valor legal del caso. Para la celebracion de la presente
14 escritura se han observado todos los preceptos legales y, leida que le fue
15 al compareciente por mi, el Notario, se ratifica en todas y cada una de sus
16 partes, para constancia firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual
17  doy fe.-

18

15

20

21 4(,&\—%
22 MARION PILASTRE DENA
3 ) S22 - 2

24
W 25
N T o DR. OMAR DAVID PINO BASTIDAS
2 \\ " ‘i" 138 NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON QUITO

Clemente Ponce N°329 y Av. 6 de Diciembre. Edificio " Acuarius” (Plangaﬂ?ﬂjm
Telfs.: 2552 890 = 2553 276

e-mail: omardavid@notaria7guiio.com

QUITO + ECUADOR
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Direccion General de Registro Civil, Identificacion y Cedulacion
ton112

CERTIFICADO ELECTRONICO DE DATOS DE
IDENTIDAD CIUDADANA

Ntdmero unico de identificacién: 1752049799
Nombres del ciudadano: PILASTRE DENA MARION
Condicién del cedulado: EXTRANJERO

Lugar de nacimiento: FRANCIA

Fecha de nacimiento: 23 DE AGOSTO DE 1989

Nacionalidad: FRANCESA
Sexo: MUJER
M Instruccion: SUPERIOR
Profesion: LAS PERMI.POR.LA.LEY
Estado Civii: CASADO
Conyuge: ALMEIDA POZ0 PAUL ESTEBAN
Fecha de Matrimenio: 23 DE AGOSTO DE 1989
Nombres del padre: PILASTRE MICHEL

Nombres de la madre: DENA MARIA JOSE
Fecha de expedicién: 5 DE FEBRERO DE 2016

Informacién certificada a la fecha: 31 DE OCTUBRE DE 2016
Emisor: LUPE JEANETH PAREDES MIRANDA - PICHINCHA-QUITO-NT 7 - PICHINCHA - QUITO

Sig naturerplot Verified
-Jorge Troya Fuértes Digitally signed 57 .:f} OSWALDO
. -, . . ) TROYA FUERTES-
Oirector General del Registro Civil, Identificacion y Cedulacidn Date: 2016.10.31 18406:03 ECT
. Raasen: Firma Ele@nica
Documento firmade electrénicamente Location: Ecuador

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal hitps:/ivirtual registrocivil.gob.ec/ValidateDocument.action

ATH LA

C-I1C-a81da3fd4b7
La im,qre_sidn del presente certificado ne garantiza la legalidad del mismo v su uso estars fimitado a la comprobacion
electronica en el porfal web del Registro Civil, conforme lo dispussio en la LCE y su reglamento.




INSTRUCCION PROFESION 7 OCUPACION

REPUBLICA ?EL EL—. UI'HDOR , SUPERIGR LAS PERMI.POR.LA LEY v2339v2222

APELLIDOS Y NOMBRES
PILASTRE DEHA + LUGAR Y FECHA DE EXPEOICION
MARION Qumro

L 2016-02-05 - g

LLIGAR DE MACIMIENTD ﬂ n u 1 1 1 2 FECHA DF EXPIRACION
Frantia =
Cretsil a-:

FECHA DE NACIMIENTD  1989-08-23

L8 1 HACKINALIDAD FRANCESA £
ESTADO (vt CASADO : M
DI TD AR 52 St %0
ALMEIDA POZO E s Ty U D I _

¥ REFLEECA TEE WL TR
4 —_— ,

447337

Ay (o
D.‘n AREVSEL TN BEL CANTON QUITO
:ﬂOCUEI’OO Con o loacukad prevista
i el NUMErSI S Art 5 Ja 1 Loy Notoriai
GOy e Gue in Crsp antecade, es
~ Ll -
sguCt of docunimd e, - a0 ante my

quic. ... I\ OET 701

BiLDAVID PING RSy '
. AN
NOTARIC SEPRMG DEL CANTON QUITO

piananan

HASTA AQUI LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se otorgd ante mi, en la fecha que consta del
presente instrumento publico; v en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE
ellada en los mismo lugar y fecha de su

! DECLARACION JURAMENTADA, debidamente fir
\ otorgamiento.

DR. OMAR DAVID PINO BASTIDAS
NOTARIO SEPTI L CANTON QUITO

. NOTARIA
SEPTIMA DEL CANTON QUITO

7] !
& CiREC O GENERAL T, n "
Ml ICENTIFICACICM ¥ (BOLLAC KN 31‘&'.?22* HOMBRES ULL PADRE '
) ’ i MICHEL
: TE CI%JLEJIKJATIDDLAD’EXT w 175204979-9 .. APELLIDOS ¥ NOMBRES CF LA MADRE i
e " DEMA MARIA JOSE
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2 CANTON SUCRE

i
| GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 7

pat <
ING. MANUEL GiLCES MERQ - ALCALDE

EL INFRASCRITO SECRETARIO GENERAL D
DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL DEL CAN
VINICIO TAPIA SANT

CERTIFICO:

Lo que certifico para los fines correspondientes.

Bahia de Caraguez. diciembre 3 de 2015

Atemamente,

Ab. Gerardo Vinicio Tapia Santos Mg.Sc.
SECRETARIO GENERAL
CAD MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

EL GOBIERNO AUTONOMO
TON SUCRE. AB. GERARDO
0S, MG. SC.

0g261

003868

-D

7-01-34

2016-1
FACTURA No.
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CORPORACION PROCULTUR

Promocion Cultural y Turistica del Ecuador &

Quito a 10 de Julio de 2016.

CERTIFICADO

La Corporacion para la Promocién Cultural y Turistica PROCULTUR, Certifica: Que la

sefiora Marion Pilastre Dena, portadora de la cédula de identidad numero:
175204979-9 fue coordinadora de la Jornada de Sensi

bilizacién y Capacitacién sobre
“Movilidad Humana, Derechos y Ciudadania”, organizada del 19 al 21 de julio de
2015, en la Parroquia de Tocachi, Comunas d

e Cochasqui, Tocachi, Tanda, Moronga, ﬂ
pertenecientes al Cantén Pedro Moncayo, Provincia de Pichincha; donde la poblacién

campesina mestiza e indigena, particip6 activamente, realizando una agenda de
Participacién Ciudadana en Temas Culturales en la zona,

[

fogrando que la poblacién

local se empodere de los procesos metodolégicos, fijando los objetivos especificos a
conseguir mediante fa actividad cultural comunitaria

00 8261

Npo03g618

Atentamente,

o . 7
rﬁ/ ‘ /gf 7a

¥ Antropéloga. Yumac Ortiz.

2016-17-01-35°D

FACTURA No.

DIRECTORA EJECUTIVA DE LA CORPORACION PROCULTUR

l'}rpg“_.nﬂ_f;'?

Direccidn: Juan Montalvo E485 ¥ & de Diclembre. Oficina 102. Planta Baja:
Edificio Ponce Larrea g

-
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES W —

NUMERO RUC:
RAZON SOCIAL:

NOMBRE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE:

REPRESENTANTE LEGAL:
CONTADOR:

SOCIEDADES
1791858301001

CORPORACION DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICA,
PROCULTUR
PROCULTUR

OTROS
ORTIZ VILLAGOMEZ YUMAC CATALINA

ESPINOZA RICO CHRISTIAN JAVIER

FEC. INIGIO ACTIVIDADES:
FEC. INSCRIPCION:

17/10/2002 FEC. CONSTITUGCION: 17/10/2002
03/12/2002 FECHA DE ACTUALIZACION: 04/06/2013

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

ATRAER EL TURISMO NACIONAL E INTERNAGIONAL .

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Provincia: PICHINCHA Cantén: PEDRO MONCAYO Parroquia: TABACUNDO Barrio: COMUNA DE COCHASQU! Caile:
PRINCIPAL Nimero: $/N Camino: DEL INCA Referencia ubicacién: FRENTE A LAS PIRAMIDES DE COCHASQUI Email:
sinchikausay@gmail.com Teleforo Trabajo: 022559343 Telefono Trabajo: 022559344 Celular; 0999675222

DOMICILIO ESPECIAL:

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES
* ANEXC RELACION DEPENDENCIA

" ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES

* DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE

* DECLARACION MENSUAL DE IVA

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1
JURISDICCION: VREGIONAL NORTE\ PICHINCHA CERRADOS: 0

I 4
il B4/
g1

y &
/

e -
__FIRMADEL CONTRIBUYENTE

SERWCIC,BE REN

Usuario: CPPUENTE

Lugar de emisién: QUITO/PAEZ N22-57 ¥ 1

Pigina1de 2
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

SOCIEDADES
NUMERO RUC: 1791858301001
RAZON SOCIAL.: CORPORACION DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICA,
PROCULTUR
ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:
No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADD  ABIERTO MATRIZ FEC. iNICIO ACT. 17/10/2002
NOMBRE COMERCIAL.: PROCULTUR FEC. CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONOMICAS:

ATRAER EL TURISMO NACIONAL E INTERNACIONAL.

PROMOVER EL TURISMO Y EL DESARROLLO CULTURAL Y SOCIAL.
ACTIVIDADES DE ORGANIZACION DE EXPOSICIONES.

VENTA DE ARTESANIAS

PRESTACION DE SERVICIOS DE DIFUSION CULTURAL Y TURISTICA
ACTIVIDADES DE CONSULTORIA Y ASESORIA E INVESTIGACION EN GESTION.

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: PICHINCHA Cantén: PEDRC MONCAYO Parroquia: TABACUNDO Barrio: COMUNA DE COCHASQUI Calle: PRINCIPAL
Namero: S/N Referencia: FRENTE A LAS PIRAMIDES DE COCHASQUI Camino: DEL INCA Email: sinchikausay@gmail.com
Telefono Trabajo: 022559343 Telefono Trabajo: 022559344 Celular: 0999675222

o Gk s ik 195 R0} LI
i l y canibicass e volagign SURISHAS
PISEOIIN0N iR # L0 Ay pitth

R

\ caws U JOND  }
= =t I
SERV|GIOTERENTAETIERNAS

Y Facha y hora: 04Iﬁ01§!1ﬁ:4{§:,32;' £

Lugar de emision: QUITC/PAEZ N22-57

Pagina2de 2



MINISTERIO DE

TURISMO

(r”‘\ ﬂﬁﬁf}g

Oficio Nro. MT-CZ2-2014-0013-0
Quito, 16 de enero de 2014

Asunto: INSCRIPCION DE DIRECTIVA CORPORACION PROCULTUR

Antropéloga

Yumac Catalina Ortiz Villagomez
Presidenta

CORPORACION PROCULTUR
En su Despacho

De mi consideracion:

En atencién a su comunicacion recibida el 26 de diciembre del 2013, al contenido en el
punto 5 del acta de Junta General Ordinaria de 31 de octubre del 2013, y cumplido lo
anotado en el Art. 21 del Decreto Ejecutivo 016 contentivo del Reglamento para el
Funcionamiento del Sistema Unificado de Informacion de las Organizaciones Sociales.
Esta Coordinacién Zonal 2 procede a registrar la Directiva de la Corporacion Procultur
Promocién Cultural y Turistica del Ecuador para el periodo de 3 afios; comprendido del
31 de octubre del 2013 hasta el 31 de octubre del 2016, la misma que esta conformada
por los siguientes socios:

PRESIDENTE: LUIS ALBERTO CADAVID ORTIZ,
DIRECTORA EJECUTIVA: YUMAC CATALINA ORTIZ VILLAGOMEZ
DIRECTOR DE PROYECTOS: JUAN JOSE ACOSTA SALAZAR
SECRETARIO: MATIAS LENIN HERNANDEZ ORTIZ

Esta Coordinacion Zonal 2, informa que la misma ha sido anexada al expediente de la
Institucion, siendo de exclusiva responsabilidad de las personas que suscriben acerca de
la veracidad de la informacion y documentacion ingresada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

& S i

Ing. Byron Patricio Ortiz Analuisa B
COORDINADOR ZONAL 2, ENCARGADO
yp L T
P
>

e
=
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0 Tel: 593 22507555 9
0019, ax SOSRRAH3 B B854
Fax; 395-2 220330 © 2507564

2 mail: mtar | @ ec-gov.nrl

20020071

No.

ROCIO VAZQUEZ ALCAZAR
MINISTRA DE TURISMO

CONSIDERANDO:

QUE de conformidad con lo prescrito en el numeral 19 del Art. 23 de Ia
Constitucion Politica de la Republica, el Estado Ecuatoriano reconoce y

garanliza a los ciudadanos el derecho a Ia libre asociacién con fines
pacificos;

QUE  por disposicién del Art. 584 del Caédigo Civil le corresponde al Presidente
de la Republica aprobar las personas juridicas que se constituyen de

conformidad con las normas de! Titulo XXIX, Libro 1, del citado cuerpo
legal;

QUE el Presidente de la Republica, en decreto Ejecutivo No. 339 pubtlicado en
el Registro Oficial No. 77 de 30 de noviembre de 1998, delegd a los
Ministros de Estado para que de acuerdo con la materia, aprueben los
estatutos y las reformas de los mismos, de las fundaciones o

corporaciones, y les otorguen la personalidad juridica, segun lo previsto
en el Art. 584 del Codigo Civil;

QUE la CORPORACION DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICA,
PROCULTUR; ha presentado la documentacion para la aprobacion de
los Estatutos, la misma que cumple con los requisitos establecidos en el
Reglamento para la aprobacién, monitoreo, seguimiento, evaluacicn y
disolucién de las corporaciones, fundaciones y otras sociedades y

asociaciones turisticas, publicado en el Registro Oficial No. 171 de 26 de
Septiembre del 2000:

EN EJERCICIO de las facultades que le confiere |a Ley y el Estatuto de
Régimen Juridico Administrativo de la Funcion Ejecutiva; :

ACUERDA:

Art. 1.- Autorizar el término Turismo, aprobar los estatutos y concigadér' '

personalidad juridica a la CORPORACION DE PROMOCION CULTURAL Y
TURISTICA, PROCULTUR, con domicilic en la ciudad de Quito, provincia de
Pichincha. a : ;

BaSano s

#
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Fel:393.2 23075359
Fax: 593-2 2220330 - 2507564
E-mail: mrucl @ce-gov.nct

000112

Pag. 2.
procultur

Art. 2.- Queda expresamente prohibida de incursionar en el ejercicio de
actividades turisticas contempladas en la Ley Especial de Desarrollo Turistico.

Art. 3.- Dentro de 30 dias posteriores a |a aprobacion del estatuto pondran en
conocimiento del Ministerioc de Turismo la némina de la directiva, para el
registro estadistico respectivo.

COMUNIQUESE: AT UCMM:

Dado en Quito, Distrito Metropolitano,

oo th
ocio Vazqu cazar
f\ MINISTRA DE TURISMO

CA.
14-10-2002

RN Vav -
fﬂx_. p{\_t'“_rj
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A quien pueda interesar:

CERTIFICO

La sefiora Marion Pilastre con cédula de ciudadania No 17 5204979-9, durante su militancia en nuestr.

organizacién ha brindado su experiencia y capacidad para liderar procesos como:

» Coordinacién de tres Escuelas de Formacién en Derechos Humanos, Derechos y obligacionds
de las personas en situacién de Movilidad Humana dirigido a responsables de trabajo voluntarfo

del FNVMS en las Provincias de Esmeraldas, Carchi, Sucumbios) afio 2014,

» Coordinacion para el disefio de los contenidos comunicacionales de la campafia informativa
los Derechos de las personas en Movilidad Humana a ser mmpulsado por el Frente Nacional

Voluntariado en la provincia del Azuay en el marco del Dia de la Movilidad Humana , Se

2014,

» Asesoria Técnica para el disefio y validacién del Plan de Trabajo del FNV 2014-2015.

ciudadano para la prevencion de trata de personas y trafico de mi grantes especialmente de nifi
y mujeres” agosto —sept 2015,

» Coordinacion de las Jornadas Informativas en la provincia del Azuay “Polificas y accior‘F

# Coordinacién del Foro politicas publicas, inmigracion, desarrollo y codesarrollo Febrero d
2014, dirigido a estudiantes universitarios en la provincia del Azuay.

Sefialar que el conjunto de estas acciones nos han permitido encaminar procesos de fortalecimien
organizativo e incidencia de nuestra organizacion en los diferentes 4mbitos local y nacional, por lo g
aprovechamos la oportunidad para felicitar y agradecer el trabajo convencido y comprometido de
sefiora Marion Pilastre Dena.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la interesada puede hacer uso del

presente documento como a bien tuviere.

Atentamente

................

LufsSwifletmo Roman W
Presidente NNoant

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio =, €
Teléfonos: 0987450164,0984517607; 02529994, mail: fntvmariscalsucre@gmail.com .

Quito-Ecuador-2018
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Frente Nacional de Trabajo Voluntaric
“Gran Mariscal Sucre”

A quien pueda interesar:

®
CERTIFICO

La sefiora Marion Pilastre con cédula de ciudadania No 175204979-9, durante su militancia en nues
organizacion ha brindado su experiencia y capacidad para liderar procesos como:

# Coordinacion de tres Escuelas de Formacion en Derechos Humanos, Derechos y obligacion
de las personas en situacidén de Movilidad Humana dirigido a responsables de trabajo volun
del FNVMS en las Provincias de Esmeraldas, Carchi, Sucumbios) afio 2014,

np03g618

Coordinacion para el disefio de los contenidos comunicacionales de la campafia informativa
los Derechos de las personas en Movilidad Humana a ser impulsado por el Frente Nacional

Voluntariado en la provincia del Azuay en el marco del Dia de la Movilidad Humana , S¢
2014,

2016-17-01-34-D

FACTURA No.

» Asesoria Técnica para el disefio y validacién del Plan de Trabajo del FNV 2014-2015.

# Coordinacion de las Jornadas Informativas en la provincia del Azuay “Politicas y acciopar

ciudadano para la prevencion de trata de personas y trafico de migrantes especialmente de nifjos
y mujeres” agosto —sept 20135.

» Coordinacion del Foro politicas publicas, inmigracion, desarrollo y codesarrollo Febrero del
2014, dirigido a estudiantes universitarios en la provincia del Azuay.

Seffalar que ¢l conjunto de estas acciones nos han permitido encaminar procesos de fortalecimiento
organizativo e incidencia de nuestra organizacién en los diferentes ambitos local y nacional, por lo que

aprovechamos la oportunidad para felicitar y agradecer el trabajo convencido y comprometido de
seftora Marién Pilastre Dena.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la interesada puede hacer uso del
presente documento como a bien tuviere,

YOy ey -
Aivaneny .

# ' __-" |
L ; |

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio <
Teléfonos: 0987450164,0984517607; 02529994, mail: fntvmariscalsucre mail.com .
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Frente Nacional de Trabajo Volun I
“Gran Mariscal Sucre”

_GRAN MARI |§.G,

-
w
. o™
Quite, 09 de mayo 2016. o)
A guien pueda interesar g
CERTIFICADO
[
0§
Yo, Luis Guillermo Roméan Huanca, ciudadano ecuatoriano, con cedula de identidad de ciudadanil 2
No. 1722098983, en mi calidad de Presidente del Frente Nacional de Trabajo Voluntario Gran Mariscql ;3
Sucre certifico que; I=
La sefiora Marion Pilastre Dena portadora de la cédula de ciudadania No 175204979-9, comig w0
parte del proceso que impulsa nuestra organizacion para el Fortalecimiento Organizativo dp =
Frente Nacional de Trabajo Veoluntario gran Mariscal Sucre, ha brindado su apoyo comjg
capacitadora a los miembros y veluntarios a nivel nacional en temas como:

* Derechos Humanos y Participacion Juvenil para el trabajo voluntario que se desarrollo
en el mes de mayo 2014 para formar a responsables nacionales de nuestta
organizacién, con una duracién de 60 horas impartidas.

* Derechos, participacién ciudadana y Liderazgo Juvenil, realizado los dias 11,12 v 113
de diciembre del 2015 en la ciudad de Quito, con una duracién de 18 horas.”

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Marién Pilastr
Dena puede hacer uso del presente certificado como a bien tuviere.

Presn:iente

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio g
Teléfonos: 0987450164,0084517607; 02529994, mail: anmansmlsucre@@ma;l com

Quito-Ecuador-2016 L

®o038618

FACTURA No.
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Frente Nacional de Trabajo Voluntario,
“Gran Mariscal Sucre”

P
—
Quito, 09 de mayo 2016.fjny
D=t
A quien pueda interesar ':’t.-_%
- w
CERTIFICADO P o
w0
i =
Yo, Luis Guillermo Roméan Huanca, ciudadano ecuatoriano, con cedula de identidad de ciudada by =
No. 1722098983, en mi calidad de Presidente del Frente Nacional de Trabajo Voluntario Gran Marisdalf . S
Sucre certifico que: ; =
— =
La senora Marién Pilastre Dena portadora de la cédula de ciudadania No 175204979-9, como, =

parte del proceso que impulsa nuestra organizacion para el Fortalecimiento Organizativo del
Frente Nacional de Trabajo Voluntario gran Mariscal Sucre, ha brindade su apoyo como
capacitadora a los miembros y voluntarios a nivel nacional en temas como:

* Derechos Humanos y Participacion Juvenil para el trabajo voluntario que se desarrollo
en el mes de mayo 2014 para formar a responsables nacionales de nuesllra
organizacion, con una duracién de 60 horas impartidas.

* Derechos, participaciéon ciudadana y Liderazgo Juvenil, realizado los dias 11,12y 13
de diciembre del 2015 en la ciudad de Quito, con una duracién de 18 horas”

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Marion Pilastte
Dena puede hacer uso del presente certificado como a bien tuviere.

ol

méan Huanca

[ R TP A S

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio
Teléfonos: 0987450164,0984517607; 02529994, mail: fntvmariscalsucn

Quito-Ecuador-2016
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Frente Nacional de Trabajo Voluntaric

“Gran Mariscal Sucre”
- e —— _ . - __GRAN MARISGAL

Quito, 01 de Junio 2016. ;

A quien pueda interesar s ' =
o

& =

CERTIFICADO ¥ »

el =

Yo, Luis Guillermo Roman Huanca, ciudadano ecuatoriano, con documento de ciudadania l'*"i‘:r g
No. 1722098983, en mi calidad de Presidente del Frente Nacional de Trabajo Voluntario Gran Marisc = -
Sucre certifico que: e
— =
La sefiora Marién Pilastre Dena portadora de la cédula de ciudadania No 17 5204979-9, en e :E %
marco del fortalecimiento organizativo del Frente Nacional de Voluntariado ha aportad < L_;

desde su alto compromiso, responsabilidad y liderazgo para contribuir a procesos como:

* Ano 2013 Disefio e implementacién de la propuesta para la conformacion de la Mesa
Interprovincial en Azuay, Pichincha e Imbabura para la formulacién de politicallg

puablicas y aplicacion practica de enfoques de género en el proceso de seguimiento a
agenda politica de las mujeres en contexto de Movilidad Humana.

* Ao 2015 Coordinacién de las Escuelas de Formacion para responsables provinciale
de nuestra organizacion realizadas en las Provincias de Azuay, Imbabura y Pichinch
dicho proceso esta enfocado a fortalecer capacidades en temas de Movilidad Human
¥ género, acceso y ejercicio a Derechos, comunicacion y participacién politica.

W

En virtud de lo senalado, autorizo a la sefiora Marién Pilastre Dena hacer uso del present
certificado como a bien tuviera.

(AN ARANTRAN M

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio :
Teléfonos: 0987450164,0984517607; 02529994, mail fntvmariscalsucre@:

_—
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Factura: 002-002-000029436 - , 20161701034P04614 ““““

NOTARIO(A) CARLOS VLADYMIR MOSQUERA PAZMINO i'f'r'1.|'”-_[3'b QGN FAQTURA

*

NOTARIA TRIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO T
L. BXTRACTO tere/ N2 3BSHS
EsorturaNs __ —]20161701034P04614 R R N ]
% ACTO O CONTRATO:
B v oin T DECLARACIONJURAMENTADAF'ERSONANATURAL _ I
FEGHA DE OTORGAMENTO: [17 DEJUNIODEL2016 (1535} R L. - - S

OTORGANTES

ROMAN HUANCA LUIS POR SUS PROPIOS CEDULA L 1722088983 ECUATORIA | COMPARECIEN

Natral | G Ermio . |DERECHOS . NA TE

2 repregénlai

UBICACION
S AL Provinglayy e i s o B DI
PICHINCHA QUITO SAN ROQUE E

oiinir. CantBn

-

OBJETO/OBSERVACIONES:

DESCRIPCISN DOCUMENTO: 1

CUANTIA PEL ACTO O

CONTRATO: INDETERMINADA ) I

*

PONAONER
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Trigesima Cuarta - | o

2016 | 17 01 | 034 |po46ld
Lo PROVINCIA CANTON NOTARIA ESCRITURA

DECLARACIéNiJURADA.~

OTORGADA POR:

LUIS GUILLERHO ROMAN HUANCA
; CUANTIA_: INDE;?ERMINADA.

. (.301;-‘IAS"L o

RJF’G

‘DI’

#En esta ciudad de San Franc1sco de Quito, Distrito
Metropolltano, cap1tal de la Republlca del Ecuador, hoy dia
v1ernes dlec131ete de jquO de] dos mll dleC1sels, ante mi
DOCTOR CARLOS VLADYMIR MOSQUERP\ PAZMINO NOTARIO TRIGESIMO
CUARTO DE ESTE CANTON; comparece el sefor LUIS GUILLERMO
\ ROMAN HUBNCA, de cstado c¢ivil soltero, por sus proplos

derechos.- El compareciente es de nacionalidad ecuatorlana,
~ 'tayor de edad, legalmente capaz y habil para contratar y
_ N -'obrj"garse, domiciliado en el cantdn Santo Domingo, de paso

por.,;:éste cantén Quito, a gquien de conocer doy fe al haberme
\.“-‘: NN ANE D
'_%‘., . Bucnos Aires Ocl-65 y Salinas / Eclificio Bucnos Aures '
Tell: 2541954
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presentado su cédula de ciudadania y certificado de
votacidn cuyas fotocopias solicita sean agregadas
debidamente certificadas y autorizéndome de conformidad con

el articulo setenta y cinco de 1la Ley Organica de Gestién

de la Identidad y Datos Civiles a la obtencién de su

informacién en el Registro Personal Unico, cuyo custodioc es

la Direccién General de Registro Civil, Identificacién vy, , .,
Cedulacién, a través del convenio suscrito con esta
Notaria; instruido por mi de 1la op}igacién éue tiene de
decir la verdad con claridad y_exactitud y advertido sobre
la gravedad del juramento y de las penas del perjurio, en
forma juramentada declara: Yo, LUIS GUILLERMO ROMAN HUANCA,
portador de la cédula de ciudadania nimero uno siete do:
doscero nueve ocho nﬁeve ocho guién tres, declaro baj--é
juramento que: Yo, Luis Guillermo Roman Huanca, ciudadano
ecuatoriano, con documento de ciudadania Numero uno siete
dos dos cero nueve ocho nueve ocho quidn tres (1722098983),
en mi calidad de Presidente del Frente Nacional de Trabajo

Voluntario Gran Mariscal Sucre. Declaro que soy el

Presidente de la organizacién de hecho “Frente Nacional de
Trabajo Voluntario Gran Mariscal Sucre” que surge el
veintinueve (29) de Agosto del afio dos mil diez (2010) como
expresién democratica de la sociedad civil organizada y en
el marco de conmemoracién del “Mes Mundial de las
Juventudes” con el fin de realizar diferentes actividades ™

en pro de la comunidad y en especial de la particiﬁééién de

los/as joévenes. Los dias once y doce (11

Diciembre del dos mil trece (2013), se convoé%ffé los
o
=

:In"-fn"e;;_g



N’ j TERRE:
Trigisima Cirarta 0033436
‘miembros de la organizacién pertenecientes a las diferentes
provincias del pails a un encuentrc nacional en la ciudad de
Quito, para ejercer nuestro derecho de organizaciones
establecidas en la Constitucién de la Republica en sus
articuleos noventa y cinco, noventa y sels y noventa y siete

(95, 96, 97) 'y demés pertlnentes,'en este espa01o fui
electo como, méximo ?epréééhtahte'naclonal (PRESIDENTE).— Es

todo cuanto puedo declarar en honor a la verdad.- . Hasta

aqui 1la declara01én juramentada; la misma que se encuentra
elevada -a escritura publlca con todo su valor legal ~ Para

el otorgamlento de la presente escrltura se observaron les
preceptos legales del caso’ y, lelda que. le fue 1ntegramente

al compareciente por mi el Notarlo,' aquel se aflrma Y
ratifica en todo lo expuesto y flrma, conmlgo en unldad de

acto, de todo lo cual doy fe.~

=L

s

_-_"—\ . }
- by

7 ) )
4 LLERMO ROMAN HUANCA. *

Bucnos Aires Ocl-65 y Salinas / Tdificio Bucnos Alres b
Teif.: 2541954
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REPUBLICA DEL ECUADOR

2 G
l_ Direccién General de Reglstro Clvil, Identificacion y Cedulaclon 3 \ T

Oireccién Gensral do Registro Civi
Ideniificaclén y Cedulacion

CERTIFICADO ELECTRONICO DE DATOS DE
IDENTIDAD CIUDADANA

Namero tnico de identificacidn: 1722098983
Nombres del ciq_rgvg‘crlano: ROMAN HUANCA LUIS GUILLERMO
Condicién del.cedulado; CIUDADANO
* Lugar 'dé:gé-cf;njién-t-g‘g:&s‘igDGQTSACHILISANTO DOMINGO/RIO VERDH
Fecha dé nacimieiito: 9'DE.JULIO DE 1989
Nacionalidad: ECUATORIANA |
" "8ex0: MASCULING e T
- nstuccin PAGALLERATO
24 Profes:onESTUDIANTE ‘
. Estado Civil: SOLTERO .. .

;)\?:b . Fecha de Matrimonio; S o SR
Nombres del padre: ROMAN CALERO MIGUEL ANTONIO

Nombres de la madre: HUANCA QUICHIMBO ALICIA ESPERANZA
Fecha de expedicién: 16 DE ABRIL DE 2014

R lnronﬁeiclén_céq;négda ajg__f_eéha': 17 DE JUNIO DE 2016
. Emisor: RIGARDO FABIAN VINUEZA MORA - PICHINGHA-QUITO-NT 34 - PICHINCHA - QUITO

i Signature-Not\Verified
ing” Jorge Troya Fueries P } CSWALDD
Diractor General del Ragistro Civil, Identificacion y Cedulacién Dalo:YZDI‘:G.Og.I? 18:49:10 ECT
Reasor; Firma Ere@nlca
Documento firmado electrénicamente Location; Eevados
5 e

i

La Impresidn dsi presente certificado no garantiza fa legalidad del mismo y su uso esiard limitade a la comprobacion
elactronica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispussto en fa LCE y su reglamento.




-

e
;Q" s: (-—!r,“ R

i ™otaria Trigésmma Cuurw

BLY FE que as fotocomas de is cédula

“ertificado de votacidn son FIEL COPIA do

93 ariginaies preser?dos anie mi 'i ? i! w ?ﬂfﬁ

Ay Ty

e o anTe DEL CART Tt

P f—.

0033438

Ea



Mﬁmg

Frente Nacional de Trabajo Voluntario
“Gran Mariscal Sucre”

DESARROLLO DE LA CONVQOCATORIA

Una vez dada Ia bienvenida por parte del Sefior Yober Alcides Muentes Acosta
procede a constatar el Quorum donde indica que existe el quorum necesario para
instalar fa reunién.

Dfa uno.- Posterior a la instalacién se da inicio al espacio de formacién y discusion
de las tematicas y contenidos que se utilizar4 como elementos de discusién para
las provincias.

Dia dos.- Se establece la propuesta de organizacién que durara tres afios para
fortalecer el {rabajo en las provincias, en base al documento presentado, se
aceptan fas resoluciones y se delegan las responsabilidades con acuerdos
establecidos. <

Quedando de la siguiente manera:

Cargos Apeliidos y Nombres Cedula j

Presidente Luls Gulliermo Romén Huanca 172209898-3
Coardlnador da Organizacidn Yober Alldes Muentes Acosta 131084752-8
-—C_oordlnador de Comunfcacidn David Sebastidn Minchala Toapanta - 010685745-9
Coordinader de Capacitacién Davld Augusto Ldpez Ayala 172219524-3
héo_otdinacién de Misiones y loglstica David Ganzalo Morelra 2ambrano . 235023704-2 ]

El Presidente electo da por clausurada la asamblea siendo las 18h00 del dia 12 de
Diciembre del 2013.

Certificamos todo lo actuado.

:’ fJ/ﬁJ// : Nﬁ*ﬁ%

uisRonan Yober Muentes Acosta

+Cc.1722098983 Cc.1310847528

Presidente C. de Organizacién

Manuel Larrea N15-30 y José Riofrio y
Teléfonos: 09874501 64,0984517607; 02529994, mail: fnlvmarisca!sucre@gm‘g_ikéom

Quito-Ecuador-2016

NANGGTD

]

QRAB MARISCAL

SUDRE
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Frente Nacional de Trabajo Voluntario
“Gran Mariscal Sucre”

_ﬂ.ﬂﬁ!LMMISGMSUGHE

ACTA DE CONFORMACION DE LA DIRECCION NACIONAL
FRENTE NACIONAL DE TRABAJO VOLUNTARIO
GRAN MARISCAL SUCRE

En la ciudad de Quito a los Once dfas del mes de diciembre del dos mil trece,
previa a la convocatoria realizada los ciudadanos que pertenecemos al Frente
Nacional de Trabajo Voluntario “Gran Mariscal Sucre” los dias 11 y 12 de
diciembre del 2013 siendo las 10hOOam. Previa convocatoria, se da inicio al
espacio de discusién y planificacion con los siguientes puntos.

Dfa Uno:

Bienvenida de los Participantes

Constatacién de ia Presencia de mitad méas uno de las Provincias
Instalacién del Presidium '
Introduccion

Estado

Derechos

Democracia

Participacion

Voluntariado

- - * - -

Dla Dos:

Aprobacion de Documentos y Propuesta de organizacion
Eleccién de Responsables Nacionales

Acuerdos

Cietre

®» & & &

N\ ; 3 nnnanta

=
~(1 £y

Teléfonos 0067450164,0984517607; 02520994, mail: fntvmariscalsucre@gmail.com

\ : : Manuel! Larrea N15-30 y José Riofrio
" x Guuito-Ecuador-2016
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Factura: 002-002-000038545

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N°® 20161761034000872

MUY

20161701034000872

NOTARIO OTORGANTE: NOTARIA TRIGESIMA CUARTA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO
FECHA: 31 DE OCTUBRE DEL 2018, (14:59)

COPIA DEL TESTIMONIO: CUARTA, QUINTA Y SEXTA COPIAS CERTIFCADAS

ACTO O CONTRATO: DECLARACION JURADA

OTORGANTES

OTORGADO POR

NOMBRES/RAZON SOCIAL

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

No. IDENTIFICACION

ALMEIDA POZ0 PAUL ESTEBAN

POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDULA

0102962875

A FAVOR DE

NOMBRES/RAZON SOCIAL

TIPO INTERVINIENTE IDOCUMENTO DE IDENTIDAD

No. IDENTIFICACION

FECHA DE OTORGAMIENTO:

17-06-2016

NOMBRE DEL PETICIONARIO:;

PAUL ALMEIDA POZO

N° IDENTIFICACION DEL
PETICIONARIO:

01025862875

OBSERVACIONES: |

SE ENTREGA CUARTA, QUINTA Y SEXTA COPIAS CERTIFICADAS

———

-.ZON. - Se otorgo ante mi, el diecisiete de junio del afic dos mil dieciséis, en fe de ello confiero SEXTA COPIA
CERTIFICADA, de la Escritura Publica de DECLARACION JURAMENTADA, Otorgado por: LUIS GUILLERMO
ROMAN HUANCA. Debidamente sellada y firmada, hoy, treinta y uno de octubre del afio dos mil dieciséis. -

OM/ARCH.
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Factura: 0602-002-000038413

NOTARIO(A) CARLOS VLADYMIR MOSQUERA PAZMING

NGTARIA TRIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO

A0V ARt

2016:1701034P08932

EMITIDO CON FACTURA

EXTRACTO S4B
Escritura N [20161701034P0gga2 - -
ACTO QO CONTRATO:
DECLARACION JURAMENTADA PERSONA NATURAL
FECHA DE OTORGAMIENTO: |28 DE OCTUBRE DEL 20186, (13:38)
CTORGANTES
OTORGADO POR /
. \ " Documento de No. . , . Persona que le
Persona Nombres/Razédn social Tipo Intervininete tdentidad \dentificaclén Nacionalidad Calidad representa .I
VINUEZA ALVEAR BRYAN POR SUS PROPIOS ECUATORIA | COMPARECIEN
Natural FABIAN DERECHOS CEDULA 1724183478 NA TE
A FAVOR DE
. Lo . Documento de No. . . . Persona que
Persona Nombres/Razén social Tipo interviniente identidad Identificacion Nacionalidad Calidad representa
UBICACION
Provincia Cantén Parroquia
LPICHINCHA QUITO SAN ROQUE

DESCRIPCION DOCUMENTO: LG g Ns | |
OBJETO/OBSERVACIONES: £ AR N\ |

VNEN )
CUANTIA DEL ACTO O L =8
oA D INDETERMINADA ¥

NN
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2016 17 01 034 pP08932
ARNO PROVINCIA | CANTON | NOTARIA ESCRITURA

ECLARACION JURADA

OTORGADA POR:

BRYAN FABIAN VINUEZA ALVEAR
CUANTIA: INDETERMINADA
DI 2 COPIAS

34

R.F.V.
En esta ciudad de San Francisco de Quito, Distrito
Metropolitano, capital de la Republica del Ecuador, hoy dia
viernes veintiocho de octubre del dos mil dieciséis, ante
ma DOCTOR CARLOS VLADYMIR MOSQUERA PAZMINO, NOTARIO
TRIGESIMO CUARTO DE ESTE CANTON; comparece el senor BRYAN
FABRTAN VINUEZA ALVEAR, de estado civil soltero, por sus
propios derechos.- El compareciente es de naciocnalidad
ecuatoriana, mayor de edad, legalmente capaz ¥y hédbil para
contratar y obligarse, domiciliado en este cantdon Quito, a
quien de conocer doy fe al haberme presentado su cédula de
ciudadania vy certificado de votacidn cuyas fotocopias

\ solicita sean agregadas debidamente certificadas N

\

fa&topizéndome de conformidad con el articulo setenta vy

i-cimcoi@é la Ley Organica de Gestidén de la Identidad y Datos

Ch ile§~? la obtencién de su informacidén en el Registro
. \' ‘::. i “ . N - -
persrnal Onico, cuyo custodio es la Direccion General de
T

VLR J!I“I ?p
{ J Buenos Aires Oel-65 v Salinas / Edificio Buenos Aires Pb
- Telf.: 2541954
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Registro Civil, Identificacién y Cedulacidn, a través del
convenlio suscrito con esta Notaria; instruido por mi de 1la
obligacién que tiene de decir la verdad con claridad vy
exactitud y advertido sobre la gravedad del juramento y de
las penas del perjurio, en forma Jjuramentada declara: Yo,
BRYAN FABIAN VINUEZA ALVEAR, portador de la cédula de /]

|
ciudadania numero uno siete dos cuatro uno ocho tres cuatro [

siete ocho, declaro bajo juramento que: Yo Bryan Fabian

Vinueza Alvear con\cédula de ciudadania Nuimerc uno silete
dos cuatro uno ocho tres cuatro siete guidn ocho
(172418347-8), en mi calidad de Secretario General de la
Juventud Comunista del Ecuador, declaro gue la organizacidn
a la que represento fue creada por el Partido Comunista del
Ecuador (PCE)} el wveintisiete (27) de Agosto de mil
novecientos veintinueve {1929), es una organizac'w}
politica juvenil gque se §rienta en los principios {
Socialismo Cientifico, del Marxismo Leninismo y en la lined
ideoldgica y politica, programa y estrategias del PCE. La
JCE es una organizacién de vanguardia de las grandes masas [
juveniles cuyos intereses y derechos defiende sin vacilar. |
Luchamos por unificar a las grandes mayorias juveniles vy
construir el poder popular, mediante la unidad del pueblo,
la alianza de las fuerzas socilales que estén dispuestas a ﬂ .
sustituir el estado burgués por un Estado Popular, base del
programa de la Reveolucidén Socialista en nuestro paisbﬂkg

JCE se identifica con las aptitudes artisticas, deportivas,
clentificas y culturales de los y las jdévenes. Lucha por

desarrollo y fomento de la vida crtistica vy depoﬁx;HH, la

nnt . ;
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\\\ se basa en: CENTROS, COMITE DE ZONA, CONFERENCIA DE ZONA,

difusién y defensa de la cultura popular para qgue los
jévenes tengan acceso a estas manifestaciones, al igual gue
por los derechos al trabajo, educacidén, salud, recreacidén y
vivienda. En general por mejorar las condiciones de vida Y
bienestar social. La JCE es activa defensora de la paz
mundial. Es enemiga declarada de los que fomentan la
guerra; defiende el derecho de los puebles a  su
autodeterminacién y es inconciliable con el colonialismo,
el neocolonialismo, el fascisme, el racismo, 2]l sionismo ¥
cualguier otra forma de dominacién y opresion nacicnal y de
clase. La misma gue a lo largo de su larga trayectoria
juvenil Y politica, ha estado presente en las
reivindicaciones del pueblo, en la lucha por las conguistas
sociales, siendo parte fundamental en la fundacién de
organizaciones juveniles, como la Federacién de Estudiantes
Secundarios del Ecuador (FESE), Federacion de Estudiantes
Universitarios del Ecuador (FECGE), la creacién de la
Confederacién de Estudiantes Universitarios y Politécnicos
del FEcuador (CEUPE), la Asociacidn Nacional de Estudiantes
Secundarios del Ecuador (ANDES) vy formo parte de la
organizacién del ¥yIII Festival Mundial de la Juventud Yy
los Estudiantes, dJue Se€ realizé en Quito en el mes de
Diciembre del afno dos mil trece (2013). Declaro que al ser
la JCE, una organizacién de caracter nacional, tiene

préé@ncia en 23 Provincias de nuestro pais y su estructura
o ity

\i OMITE PROVINCIAL, CONFERENCIA PROVINCIAL DEL SECRETARTADO

\". 3 F -
« BRL COMITE EJECUTIVO, COMITE EJECUTIVO, COMITE CENTRAL,

'Y ;I..l:.i -.n - .
AUARARAEARARE Buenos Aires Ocl-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires Pb

Telf.: 2541954
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CONGRESO. Ademéas declaro que su instancia méaxima es el
Congreso de la JCE, que se realiza cada dos afios de manera
ordinaria, cuyoc IX Congreso Nacional Ordinario se realizé

el tres (03) de Mayo del afio dos mil quince (2015), donde

quedo electo el siguiente Comité Central: Alejandro
Salazar, Vladimir Ckando, Marina Ambrosi, Marcos
Villacreses, Juan Pablo Pulido, Alexis Pacheco, Pablo j
Briones, Tania Chapa, Marx Hidalgo, Fernando Estacio, Maria |
José Guamén, Luis Romén, Alejandro Campi, Sebastian ,
Machado, BAbel Andrade, Luis Cedillo, Bryan Vinueza.- Es

todo cuanto puedo declarar en héﬁor a la verdad.- Hasta

aqui la declaracién juramentada, la misma que se encuentra
elevada a escritura piblica con todo su valor legal.- Para

el otorgamiento de la presente escritura se observaron los

preceptos legales del caso y, leida que le fue integramente

al compareciente por mi el Notario, aquel se afirma
ratifica en todo lo expuesto y firma, conmigo en unidad¥

acto, de todo lo cual doy fe.-

SR\ RYAN FABIAN VINUEZA ALVEAR. C.Cc. R4IE3YI-B

4.
K '{@’
~——==—DOETOR _CARLD {79 R—MOSQUE PAZMINO

NOTARIO TRF CUARTO DEL CANTON QUITO >

nanaAngl




e JBLICA DEL ECUADO A
iy REPUB ECUADOR

Direocion General de Registro Civil, Identificacién y Cedutacion é; -

TLRRR:

%@

Direceion General de Registro Civil,
Identificacion y Cedulacion

CERTIFICADO ELECTRONICO DE DATOS DE

o )
\V

La impresion del presente certificado no garan

|

Consultar fa autenticidad de este dacumento ingresando

i

1C-1C-53456419215c42

\N

IDENTIDAD CIUDADANA

Ntimero tnico de identificacion: 1724183478

Nombres de! ciudadano: VINUEZA ALVEAR BRYAN FABIAN
Condicién del cedulado: CIUDADANO

Lugar de nacimiento: PICHINCHA/QUITO/CHILLOGALLO
Fecha de nacimiento: 29 DE ABRIL DE 1995

Nacionalidad: ECUATORIANA

Sexo: HOMERE

Instruccion: BACHILLERATO

Profesién: BACH. EN CIENCIAS

Estado Civil: SOLTERO

Cényuge: —-—-- —

Fecha de Matrimonio: -——-—--

Nombres del padre: VINUEZA H MARIO CRISTOBAL
Nombres de la madre: ALVEAR M MARIA DE LOS ANGELES
Fecha de expedicién: 30 DE MAYO DE 2016

informacion certificada a la fecha: 28 DE OCTUBRE DE 2016

Emisor: RICARDG FABIAN VINUEZA MORA - PICHINCHA-QUITO-NT 34 - PICHINCHA - QUITO

Signature Not Verified

Digitelly signed _;} QSWALDO
. . . . " .. TROYA FUERTES-
Direclor General del Registro Civil, Identificacidn y Cedulacion Dale: 2016.10.28 1348 14 ECT
L. Reason. Firma Electr{nica
o electranicamente Location: Ecuador

Documento firmad
wﬁ e R
al portal https:l!virtual.registrocivil.gob.ecNalida{eDocument.action

11—

tiza la legalidad del mismo y U us0 estard limitado a la comprobacion

electronica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en 1a LCE y su reglamento.
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ACTA

IX CONGRESO NACIONAL ORDINARIO DE LA JUVENTUD COMUNISTA DEL ECUADOR.

En la ciudad de Quito a los tres dias del mes de Mayo del afio 2015, y acorde a nuestro estatuto
organico en el que sefiala que la instancia maxima para la eleccion del Comité Central es el
Congreso de la tuventud Comunista del Ecuador.

Previa convocatoria, se da inicio al espacio de discusién y planificacién con los siguientes puntos:

Dia Uno

Bienvenida de los Delegados

Constatacién de la presencia de la mitad mas uno de las provincias.
Instalacion del Presidium

Dia dos

Aprobacion de documentos y Propuesta de organizacion

Eleccién del Comité Central s
Acuerdos

Cierre

RESOLUCION DEL !X CONGRESO NACIONAL ORDINARIO DE LA JUVENTUD COMUNISTA DEL
ECUADOR

1.- El Congreso aproho el documento de discusidn politica.
2.- El congreso aprobo los estatutos de la luventud Comunista.
3.- El Congreso resolvid que el Comité Central integren los siguientes delegados:

e Alejandro Salazar
¢ Vladimir Obanda
+ Marina Ambrosi
‘s Marcos Villacreses
\ﬂ\ o j'ﬁgﬁ"P‘ablo Pulido
\ Aiexigfﬁpheco
Pablo B’@énes
Ta'rnia'Cha‘;EJa

f)s;.f},,; PO

Mai!: info@ recuadanon Twitter: @iloe daniar_org
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A quién pueda intetesar

-
i o]
™~
@ =]
O -
CERTIFICADO =
o
o
, o o
Yo, Julio César Cardenas Avila, con cédula de ciudadania No0.010652299-8, en mi calidad de < o
Presidente de la Federacion de Estudiantes Universitarios del Ecuador filial Cuenca, certifico 5
que; :-::;
La sefiora Marion Pilaste Dena con cédula de ciudadania No.175204979-9 fue electa para asumir = %
la Presidencia de la Asociacidn Escuela de Género y Desarrollo, para el periodo junio 2012- junio | | o E
2013 tiempo en el que liderara, impulsara y sera la responsable de ejecutar el plan de trabajoen | | =& <=2
articulacion con los demas 6rganos del Gobiemo Estudianti! electo para dicho periodo en| | ' *©
beneficio de la comunidad universitaria.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Marion Pilastre Dena
puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

Atentamente

AR
N
g
1
ot

ulio Cardenas A.

Presidente

Federacion de Estudiantes Universitarios del Ecuador Filial Cuenca

aprACIO | |
EéN BLANCO NNeANRS
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DOCTOR FRANCISCO PIEDRA ORAMAS, SECRETARIO GENERAL
"I' 1
pﬁﬁ%PROCUARDOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA,

.liali_.'. Ir":-m.:!"-:"'
ey
A~1-4 00011, CERTIFICA

UNIVRRSIDAD
"% CUENC'QUE: La FEDERACION DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS DEL
- 41_llr_“‘ECUADOR FILIAL CUENCA, es parte constitutiva de la Federacion de
Estudiantes Universitarios del Ecuador (FEUE NACIONAL) con personeria
cuarinrajuridica y sede en la ciudad de Quito, y que por lo tanto de acuerdo al Art. 7
CEREAYS Ludei Estatuto de la Universidad de Cuenca, vigente a esa fecha, su presidente
el Sr. Julio César Cardenas Avila, fue elegido como tal el 22 de Junio del
2012, mediante votacidn universal de todos los alumnos matriculados en la

Universidad de Cuenca.

El Presidente de la FEUE Filial Cuenca, Sr. Julio César Cardenas Avila,
integraba el H. Consejo Universitario, méaximo organismo de gobierno de la

Universidad de Cuenca.

Dr. Wra Or

Cuenca, Junio 27 de 2016

Der. Certif. No. 17677.-

/pgh.
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PARLAMENTO

ANDINO

OFICINA CENTRAL:

SECRETARIA GENERAL:

Avenida Camera 14 No. 70A-81

Pbx; (00571}326 60 00
(00S5T1) 243 34 00
(00571) 348 28 66
(80571) 217 33 57
(00571) 217 21 78

Fax: {0D0571) 348 28 05

AA 039165

E-MAIL:

prensa@paramentoanding.org

www.pariamentoandine.org

Bogots, D.C.

COLOMBIA

OFICINAS NACIONALES:

BOLIVIA

Tels.: (5912} 207578
(5912) 113986 - 3996

Fax: {5912) 203101

Plaza Murilla /

Palacio Legislativo

LAPAZ '-..‘\

ECUADOR:

Telefax: (5932) 2921711
{5932) 2021715
(5932) 2022653

El Sol N38-270 y

Av. Gaspar de Villarmoel

Edifick Sabvador (Esq.)

E-MAIL:

senac@partamentoanding.gob.ec
www.parlamentoanding.org
vaww.partamentoandine.org.ec
QUITO

PERU:

Tels:  (511) 3117777 ext. 6270
Telefax: (511) 3417756

Jirén Huallaga # 364, Oftcina 206
Edfficio Luis Alberto Sanchaz
LIMA

303?13

Quito, 17 de diciembre de 2015

CERTIFICADO

Por medio de la presente certifico que la sefiora Marion Pilastre Dena fue parte
del Encuentro Binacional colombo-ecuatoriano  "Politicas publicas sobre
Movilidad Humana en el contexto de post conflicto y los procesos de paz" que se
desarrollo durante los dias 8 y 9 de diciembre de 2015 en el Centro Cultural de la
Pontificia Universidad Catdlica del Ecuador.

La participante fue relatora de la mesa de trabajo “Buenas practicas en materia de
proteccion de la trata de personas Mercosur — Comunidad Andina” y expositora
en la mesa “La paz en una agenda regional”.

El evento fue organizado por Parlamento Andino, la Defensoria del pueblo, la
Fundacién Esperanza y el servicio Jesuita a refugiados.

OFICINA DE LA REPRESENTACION
PARLAMENTARIA NACIONAL DEL ECUADOR

008261

FACTURA No.

®0038618
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PARLAMENTO

ANDINO

OFICINA CENTRAL:

SECRETARIA GENERAL:

Avenida Carrera 14 No. 70A-61

Pbx: (00571)328 60 00
{00571) 249 34 00
(D0571) 348 28 06
(00571) 217 33 57
QosTN 21T 21 78

Fax: (00571) 348 28 05

AA 039165

E-MAIL:

prensa@parlamentoanding.org

wwy.pariamentoandine.org

,D.C.
COLOMBIA

OFICINAS NACIONALES:

BOLMIA

Tels.: (5912) 207578
(5912) 143986 - 3990

Fax: (5912) 203101

Plaza Murilio

Palacio Leglslativo

LAPAZ

ECUADOR:

Telefax: {5932) 2921711
(5932) 2821715
(5932) 2922653

El Sol N39-270 y

Av. Gaspar de Villarroel

Edifitio Salvador {Esq.)

E-MAIL:

sanac@parlamentoandino.gob.ec
www. pariamentoandino.org
www.parlamentoandino.org.ec
QuITC

PERL:

Tels: (511} 3117777 axt. 6270
Telefax: (511) 3117756

Jirén Huallaga # 364, Oficina 208

Edificio Luls Alberto Sanchez
1 IMA

ﬂﬂﬂ}']‘g

Quito, 30 de octubre de 2014

CERTIFICADO

Por medio de la presente certifico que, en el marco de la convocatoria para el
encuentro “Juntos por una movilidad con rostro humano™ realizado el 23 de
octubre del 2014 ep Ibarra, la sefiora Marion Pilastre Dena con cédula de
ciudadania No. 175204979-9 participé de forma activa y proponente en este
encuentro en representacion del colectivo ciudadano ‘Frente Nacional de
Voluntariado Gran Mariscal Sucre’. Sus aportes fueron importantes y
considerados en los compromisos para unir esfuerzos coordinados que faciliten
un mejor ejercicio de derechos de las personas en contextos de movilidad humana

Como resultado de este encuentro se formé una Comision Binacional compuesto
por legisladores de la Asamblea Nacional Ecuatoriana y del Parlamento Andino,
asi como de autoridades regionales y locales de Ecuador y Colombia,
organizaciones sociales, organismos internacionales y colectivos ciudadanos a fin
de realizar el seguimiento a los acuerdos y de esta manera impulsar acciones en
conjunto en torno a la humanizacién de la migracion y el refugio, la problematica
de trata y trafico de personas, la construccion de politicas en el ambito de cada
localidad, mejor acceso a los Derechos de personas en contextos de Movilidad
Humana ,proteccion de derechos de personas en movilidad humana.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

OFICINA DE LA REPRESENTACION
PARLAMENTARIA NACIONAL DEL ECUADOR

ISR AR

|

-01-34-D

F=-

2016-1

00038618

FACTURA No.
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Madrid a 29 de mayo de! 2016 Com
L]
2 o
-
Yo D. Cayo Lara Moya con D.N.i 70718612V, como Coordinador de lzquierda Unida Federal , por medio T
=
de la presente certifico que Dofia Marion Pilastre Dena con D.N.I 02292245L, brind6 apoyo técnico de =
manera voluntaria para izquierda Unida desde enero de 2007 hasta junio de 2008. ’; g
[ ™
=
Lainteresada puede hacer uso del presente certificado de la manera en la que estime conveniente. f —
= o2
ol

g

e &c’ rl{ i~ @‘&/“ U
izquierda unidé - T |
Seretonn de Orgasiruiion rodes f_-—_ AlenlamentE.

Cayo Lara Moya

Coordinador de Izquierda Unida
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FRENTE REMOCRATICO UNIVERSITARIO

Quito 20 de Junio de 2016

Alejandro Salazar
Presidente

Frente Democratico Universitario (FDU)

CERTIFICA

Que la sefiora Marion Pilastre Dena con cédula de ciudadania No.1752049799, es
miembro activa de nuestra organizacion desde septiembre del 2012 hasta Ia
actualidad y coordina el ndcleo de Emigrantes, Derechos Humanos y Solidaridad
promoviendo todas las iniciativas y acciones a procesos vinculados a los Derechos

Humanos y Movilidad Humana.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Marién

Pilastre Dena puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

Atentamente

lejandro Salazar

Presidente
FDU
Cl.1718890260

Direccién: Calle Manuel Larrea y Riofrio
Teléfono: 02- 2529994

. LANE Nuir
Quito - Ecuador

4. 008261

FACTURANG. 0 0 038 618

I
D

| =

2016-1
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Quito, 03 de mayo 2016

A quien pueda interesar:

P
CERTIFICACION =

Yo, Bryan Vinuoeza Alvear, ciudadano ecuatoriano, con documento de ciudadania No.172418347-8,
en mi calidad de Secretario General de la Juventud Comunista del Fcuador certifico que:

Marién Pilastre Dena con cédula de ciudadania No.175204979-9, es miembro activa de nuestr
organizacion desde enero de] 201 1, durante este periodo ha direccionado y organizado acciones
nivel nacional para fortalecer en todas las lineas que impulsa nuestra organizacion en especial |
vinculadas a fortalecer y promover la capacidad de liderazgo, la participacién y democracia, asi com

procesos vinculados a Derechos Humanos, Solidaridad y Movilidad Humana, en el que particip
Jovenes a nivel nacional,

2016-17-01-34-D

FACTURA No.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que el interesado puede hacer uso
presente certificado como a bien tuviere.

Atentamentg,

Bryan Vinueza Alvear

Secretario General

Juventud Comunista del Ecuador
Contactos: 0984454941/ 2529994

70038664
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Juventud Comumista
del Ecuador
Quito DM, 17de octubre del 20186.
B
w
CERTIFICADO o
o @
n — r
w
w |
Yo, Bryan Vinueza Alvear, ciudadano ecuatoriano, con documento de ciudadania No.172418347-8, en (] |
mi calidad de Secretario General de la Juventud Comunista del Ecuador certifico que: o o
- O
':'_-" o
La sefiora Maridn Pilastre Dena con cedula de ciudadania No.175204979-9, facilito los temag =
planteados en el modulo de formacion en los talleres organizados por la célula Hugo Chavez | e = =2
temas de Movilidad Humana, Derechos y Ciudadania, organizada los dias 27,28 y 29 de agostb| > &;
2016.con una duracién de 24 horas. é %
Es todo cuanto puedo informar en virtud del accionar comprometido y militante de la sefiora Mario1_
Pilastre, por lo que la interesada puede hacer uso del presente certificado para Jos fines que considerg
pertinente.

Bryan Vihueza Alvear

Secretario General de la Juventud Comunista del Ecuador
Contactos: 0984454941/ 2529394

Mailzinlrws coc Laconang

Twitter: oo ol

el omustab J
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Quito, 28 de septiembre 2016,

A quien pueda interesar:

Coordinador Nacional el sefior Carlos Basantes Varela, tiene a bien
certificar que:

La que la seftora Marion Pilastre Dena con cédula de ciudadania

N0.175204979-9, es miembro activa de nuestra organizacion desde el mes
de julio 2014 hasta la actualidad.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que el
interesado puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

Atent,amente,’

~r
(s |

==

©

o

s ]

o

o
Los Organismos de Construccién de Poder Popular a través de su / ‘

>

.

o m—

~d

00038618

FACTURA No.
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Frente Nacional de Trabajo Voluntarig
“Gran Mariscal Sucre”

Quito, 05 de J >
(ia]
o ©
A quien pueda interesar [
w
o
CERTIFICADO 2
=)
~ ©
Yo, Luis Guillermo Roman Huanca, ciudadano ecuatoriano, con documento de ciudadania N e
1722098983, en mi calidad de Presidente del Frente Nacional de Trabajo Voluntario Gran Marisc ;:'
~ =
Sucre certifico que: N
_ = =
o O
~ =

La sefiora Marion Pilastre con cédula de ciudadania No 175204979-9, es miembro activa de nuesti
organizacién, desde enero del 2014 hasta la actualidad, su aporte a nuestra organizacién Hd

permitido impulsar acciones y mecanismos enmarcadas en el Trabajo Voluntario, Derechos Human

Movilidad Humana y Desarrollo, Participacién y Democracia.

Es tedo lo que puede certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Marién Pilastre puede hac{ar

uso del presente documento como a bien tuviere.

e

Presidente
Frente Nacionat de Trabajo Voluntario
Gran Mariscal Sucre
g
:‘_:. £ '\.1_"_' I.;.{_. _1- (’ <
i< T
o ptindl
ey o

WCPACION.
flALIANA
"—.,,_d_sﬁ TROL SOCIAL, =
£ e ‘l‘t‘_ 5
S pig F

Manue! Larrea N15-30 y José Riofria ,
Teléfonos: 0987450164,0984517607: 02529994, mail: fntvmariscalsucra@g}a(ﬂcom
Quito-Ecuador-2016
DYTRANTIGN S ‘”}
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Unidad de lgualdad
Universidad Complutense de Madrid

Madrid, 10 de enero 2011
A QUIEN PUEDA INTERESAR

Se certifica que Dofa Marion Pilastre Dena. con DNi Ne
2.292.245-, labor en la Oficina para I3 lgualdad de Génerg de
€ e! 01 de octubre de 2008 hasta el 31

ncia Técnica de esta Unidad evando

la Universidag
de diciembre de 2010
3 cabo arncipaimente

como Becaria para |a Asiste
las siguientes funciones:

1.

Oficina: bibliografia y archivo

de documentacion para el Investigaciones Feministas de |

Universidad Comptutense.

Instituto  de

d

Asistencia técnica en los cursg
No sexista impartidos porla QIG,

Atenfarnente,

Cristina Segups SN

Universidad Complutense_ﬁ:@‘

Iy
==

Oirectora de i5 Oficina para |3

Madrid

CFECRLA PR LA WELUL DD D Sl s 3
Coeioom L T blartes i Ty P it

WAGRID
Tl gy G Bila 68 6o
REET FpremifPeet ueny g

Ao 0"

2016-17-01-34-D

FACTURA No.
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El Ministerio de Refaciones Exteriores y Movilidad Humana del Ecuador
otorga el presente certificado a:

MARION PILASTRE DENA
procedente de

ECUADOR

Por haber participado en la Escuela de Formacion Intensiva "Ei modelo de desarrollo del Buen Vivir
ecuatoriano y la Revolucién Ciudadana", realizada en la ciudad de Quito, entre el 7 y el 16 de Abril de 2014,

con una carga horaria de 60 horas,

2016-17-01-34-D 00 g281

J
;éﬂ'k_lf_hj/L)L:E Aplt
Faderic Zaccag{ﬂnl

Coordinadora

Escuela de Formacién Continua sobre el Buen Vivir ecuatoriano.

0p038618

FACTURA No.
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CIESPAL

Por medio de la presente certifico que Marion PILASTRE DENA con nimero de ceédula
175204979 ha participado en el | Congreso Internacional: "Comunicacién, Decolonizaclén vy
Buen Vivir” que se realizé durante los dias 16,17 y 18 de septiembre de 2015, organizado por
el Centro de Estudios Superiores de Comunicacién para América Latina (CIESPAL) y la

Fundacién Friedrich Ebert (FES) en la ciudad de Quito {ecuador) con una duracién de 25 horas.

Lo certifico para los fines correspondientes.

La interesada puede hacer uso del presente certificado para los fines que considere opartunos.
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DIRECCION GENERAL
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Mtr. Maria Pessina

Secretaria General
CIESPAL
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Quito, 25 de febrero del 2016

Por medio de la presente certifico que Marion PILASTRE DENA con numero de cédula
175204979 ha participado en el curso virtual Teorig critice de Derechos Humanos y

Comunicacién, del 7 de diciembre al 8 de febrero con una duracién de 48 horas.

la interesada puede hacer uso del presente certificado para los fines que considere oportunos.

Atentamgnte

_— T~
Secretarla Generdl 'C—!-—E——SEA__L_

CIESPAL DIRECCION GENERAL

00 8261

2016-17-01-34-D

FACTURA No,
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CERTIFICADO

Ef sefior Mauricio Valiente, Secretario General de Comision Espafiola de Ayuda al Refugiado [CEAR)

certifica que, la Sra, MARION PILASTRE DENA, identificada con DNi N® 2292245(, ha sido

capacitadora de la “Escuela Permanente de Formacion de lideres jovenes” en Jas tematicas de:

Derechos Humanos, movimientos migratorios y movilidad humana,

género y participacion
ciudadana, con un total de 60 horas acumuladas,

Se expide la presente solicitud de la interesada, para los fines que crea conveniente.

Madrid, 01 de octubre del 2008

Mau}!icio Valiente
Secretario General de la Comisién Espafioia de Ayuda a! Refugiado

2016-1/-01-34-D

FACTURA No,
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Umidad de igualdad
Universidadg Complutense de Madrid

Madrid, 10 de enero 2011

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Por medio de fa presente se certifica que Dofia Marion Pilastre Dena, con DN[ N°:

2.292.245-, ha sido Capacitadora en los cursos “Mujeres y Hombres en la UCM” sobre
Derechos Humanos y Género durante 25 horas.

El presente certificado puede ser wilizado

para los fines que DoRa Marion Pilastre Dena
estime pertinentes,

Atentamente,

Qichnoea
Cristina Segura

Directora de la Oficina para la lgualdad de Géner.

0 de la Universidad Complutense de
Madrid

OFICINA PARA LA IS LALDAD DE GENERG
Dswocicin. C Wlmrshtes Daeenr Rl Ly 177 1 ™2 a5
MADRIY
Talsbono- 91 544 65 40
wrhal o nesflleec] oo

nnaaig!

2016-17-01-34-D
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FRENTE DEMOCRATICO UNIVERSITARIO

Quito 20 de Junio de 2016

CERTIFICA

Que la sefiora Marién Pilastre Dena con cédula de ciudadania N0.1752049799, como
parte de las acciones que impulsa nuestra organizacion para fortalecer las
capacidades organizativas de nuestros miembros a nivel nacional, brindo su apoyo y

experiencia como facilitadora en los siguientes procesos:

v | Escuela de Formacién de representantes del FDU en femas de trata y tréfico

de personas, migracién y refugio, con una duracién de 40 horas(Agosto 2014}

¥" Tres Talleres en las provincias de Azuay, Guayas y Manabi en temas de
Derechos Humanos, migracién interna , con el propodsito de generar el espacio
para la construccion de una agenda de Movilidad Humana a ser impulsada
desde estas provincias, los talleres tuvieron una duracién de 42 horas,-/(marzo

2014)

v Dos Talleres de Diagnéstico de ia realidad de las persocnas en situacion de
Movilidad Humana, desplazadas por el conflicto colombiano en las provincias
de Esmeraldas, Imbabura Yy Sucumbios, con una duracién de 24

horas.(diciembre 2015). /

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que autorizo a la sefiora

Marion Pilastre hacer uso del presente certificado como a bien tuviere.

Atentamente

TAlEjandro Safazar

Presidente FDU

Direccién: Calle Manuel Larrea y Riofrio Z
Teléfono: 02- 2529994 P
Quito - Ecuador

1-01-34-D

2016-1

0038664

FACTURA No
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Quito 20 de Junio de 2016

Alejandro Salazar
Presidente

LAl

Frente Democrético Universitario (FDU)

000

CERTIFICA

Que la sefiora Marién Pilastre Dena con cédula de ciudadania No.1752049799, es

2016-17-01-34-D
FACTURA No.

miembro activa de nuestra organizacion desde septiembre del 2012 hasta la

actualidad y coordina el nicleo de Emigrantes, Derechos Humanos y Solidaridad

promoviendo todas las iniciativas y acciones a procesos vinculados a los Derechos
Humanos y Movilidad Humana.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a Ia verdad, por lo que la sefiora Maridn

Pilastre Dena puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

Atentamente

ejandro Salazar
Presidente

FDU
C1.1718890260

Direccion: Calle Manuel Larrea y Riofrio

Teléfono: 02- 2529994 sty 1o
Quito - Ecuador
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FRENTE DEMOCRATICO UNIVERSITARIO

L
(]
o~
o]
o®
c p—
Quito 20 de Junio de 2016 ©
w
=
C o
.
Alejandro Salazar —_— o
L
Presidente et <
Frente Democrético Universitario (FDU) :; =
—
~ o
Que la sefiora Marién Pilastre Dena con cédula de ciudadania No.1752049799, es
miembro activa de nuestra organizacién desde septiembre dei 201 2 hasta la
actualidad y coordina el nucleo de Emigrantes, Derechos Humanos y Solidaridad
promoviendo todas fas iniciativas y acciones a procesos vinculados a los Derechos
Humanos y Movilidad Humana.
Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que la sefiora Maridn
Pitastre Dena puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.
Atentamente
Aé,ﬁ:am
Presidente
A B
FDU Peliinpae e,
C1.1718890260 IO oS
OTTEARER 7 0 /)
' fom e i
: . '-'f-,.-f.’r'..;u:.;.:.ct.
):-'/ ,.I_ ,'L N
Direccion: Calle Manuel Larrea y Riofrio — wETARIA G

Teléfono: 02- 2529994 :
Quito - Ecuador
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Fécﬁuraz _002-002—000029536 20161701034P0
EM[TIDO CON FACTURA
OTARIO(A) CARLOS VLADYMIR MOSQUERA PAZMIRO  § "‘ T e
NOTARIA TR}GESIMA CUARTA DEL CANTON Quito \ "';IJ;». N2 ?:E:,c)q[}

) '_EXTBACTO R '

DEGLARAGION JURAMENTADA PE
|21 DE Jumo DEL2016 (11:20) L =y

‘FE CHA DE OTORGAM'IENTO

OTORGANTES

{dentinicacién Naglonaita%] =
= SATORIA | COMPARECIEN
I G i _

|
Natural

SALAZAR HERRERA POR SUS PROPIOS
ALEJANDRO NICOLAS  YDERECHOS

"L Parroquia g

SAN ROQUE

PICHINCHA

&

‘DESCRIPC[(SH DOCUMENTO:
‘OBJETOIOBSER\’AOIONES: DECLARACION JURADA.-

[SUANTIA DEL ACTO @
 ONTRATO: \NDETERMINADA
=

aml——
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P 04677 ,
ESCRITURA

OTORGADA POR
ALEJANDRO NICOLAS SALAZAR HERRERA
CUANTIA INDETERMINADA

DI 2 COPIAS “

s

En estgag ciudad de San Francisco de Quito, Distrito

ante mi DOCTOR CARLOS MOSQUERA PAZMINQK NOTARIO PUBLICO
TRIGESIMO CUARTO DE ‘ESTE CANTON cémparece el sefior
ALEJANDRO NICOLAS SALAZAR HERRERA de estado c1v1l soltero,
Por  sus proplos derechos —. Ei compareCLente es. ée
nNacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, ‘legalmente Capaz y
habil para contratar vy obligarse, domiciliado en  este
Distrito Metropolitano de Quito, a quien de conocer doy fe
-wmal haberme bPresentado su cédula de ciudadania Y certificado

;de,, . Votacidn cuya fotocopia solicita sea agregada

';ﬂ'{ﬂ . BummSAﬂcsOclonSﬂuns/EmfuoBummsAumI%
' Sl Tell: 9541954
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Trigésima Cuarta s L L
el articulo setenta y-ciﬁéo'de la LeyAOrgéa;ca ae Geaféaa:
de la Identidad y datos Civiles a la obtencién de su

informacién en el Registro Personal Onico cuyo custodio es

la Direccién General de Registro Civil, Identificacién vy )

Cedulacién, a travég-idel‘ bbgﬁehio_aﬁuscrito con esta
Notaria, que se'agiaéaré"Coﬁgﬂﬁagilitaateifé instruido por
mi de 1la obligacfaniqhé;fiiénenl déa:décif 13 Gerdad con
claridad y exactltud y advertlda Sobre. la gravedad del
3 .&.
juramento y de las penas del perjurlo, ‘en forma . juramentada
declara: ,Y ALEJANDRO NICOLAS SALAZAR HERRERA portador de
la cédula de c1udadania numero uno 51ete uno ocho ocho
nueva.cero dos seis gulon cero; declaro bajo juramento lo
31gu1ente: Yo Alejandro Salazar con cédula de 1dent1daar,
nimero uno smete une.. ocho ocho nueve cero .dos: sels gulc'
cero  (1718890260), declaro ser el presi@apte de 1a¥'
organizacién da hecho  dencminada Frente ”'Demoarético

Universitario (FDU) 1la cual se constituye de varios jdvenes

universitarios de tendencia de izquierda y progresista como

/ antecedentes tenemos. Afios Ochenta”_El Frente Democratico
Universitario (FDU) se forma en la Unlver31dad Central une

varias organ12a01ones Y mov;mlentos, de ‘1zqu1erﬁa

|
reivindicativa, en busca de fortalecer los procesos

- - . - - . o P I
politicos estudiantiles. Dos mil cuatro (2004): Se levanta

la propuesta de la “Nueva Opcidén”, une a sectores

independientes progresistas y la militancia de 1la Juventudmm

Comunista del Ecuador. Dos mil einco (2005) : Se estap{éria, t-i;”

propuesta FADIU (Frente Amplio de Izguierda Universiﬁ?rio{'

renuncia a las candidaturas generales para no perjudica

Buenos Aires Oe1-65 y Salinas / Edificio Bucnos Aires Pb

A0 E LR Ao
Telf.: 2541954 Rl
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Trigésima Cuarta, |
000111

voto de izquierda ante la amenaza de candidatos claramente
identificados con la derecha auspiciados por la UU. 2006;
El FDU, se consolida, se retoma el nombre de Frente
Democratico Universitario (FDU) y se lanzan candidaturas.
La campafia tiene muchaS“deficienciés'sobre todo econémicas,
apenas se tenian velnte S5 seis afiches. hechos a mano. Dos
mil siete (2007) : FDU consqL1§a‘?su fghc;onamlento
organlco a nlvel nac1onal Dos mil ochb (2008); En aras de
la unidad 1mpulsamos en allanza con otras organlzac1ones
como el . “Acuerdo Estudlantll”‘ Dos mil nueve (2009): Somos
parte de " Frente Ampllo Unlver51tar10,i que uﬁia 'Varios
sectores. Dos mil nueve guidn Dos mll dlez (2009—20103: El
Frente Democrétlco Universitario FDU declara la “Batalla de
las 1deas', a traves de los posLulados de la reforma de
cérdoba y la reforma planteada:por Manuel Agustln Aguirre,
presentamos nuestro planteamiento de tercera reforma
universitaria. Dos mil diez guidn dos mil dieciséis (2010~
2016) A través de varias estrategias seguimos incidiendo a
nivel nacional en la mayoria pa;te‘de las universidades de
nuestro pais,_ velando SLempre por los derechos. de los
estudiantes. Con estos antecedentes he “sido eiecto como
presidente de tan distinguida organizacién el seis de marzo
de dos mil dieciséis en reunidn de comité central la cuail
tuvo lugar en la ciudad de Cuenca.- Es todo cuanto puedo
declarar en honor a la verdad.- Hasta aqui la declaracidn
'”ijramentada, la misma gue se encuentra elevada a escritura
¥ pdﬁllca con todo su valor legal.- Para el otorgamiento de

[on
,'.‘

rdas prebente escritura se observaron los preceptos lega%qPq;

L Bucnos Aires Oel-65 y Salinas / Edificio Buenos Adres Pb
o Telf.: 2541954
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Direccdn Geﬁerai <o Registro Chvil,
Identificacién y Ce ulaclén

Direccién General de Reglstro wal Idenhrcacién y Cedulacfén

i REPUBLICA DEL ECUADOR

0nn117
CERTIFICADO ELECTRONICO DE DATOS DE
IDENTIDAD CIUDADANA

Ndamere Unico de identificacién; 1718890260
Nombres del cludadanO' SALAZAR HERRERA ALEJANDRO NICOLAS

J_-__ugm " SHA/QUITO/SANTA PRISCA
'.'Fecha de nacimishto: 19 DElMA-YO DE 1996
* Nacionalidad: ECUATOR]ANA g '
. 'séxo: MASCULINO
:_lnstruccién BACHILLERATO
"")‘/Profesién  ESTUDJANTE -

Estado cwu SOLTERO :

'[acumlento' PICH

'.Conyuge ---'-:-:'-—: iy

; Fecha de Matrlmonio -— "
Nombres del padre SALAZAR F’AZMINO JAV[ER FRANCESCO
Nombres de la. madre HERRERA MEDlNA MARiA EUGENIA
Fecha de expediclon 29 DE MAYO DE 2014

' Informaclén cerliﬁcada a fa fecha 21 DE JUNIO DE 2016
& gﬂﬁor LEONARDO SANTiAGO VELASCO LOMBEIDA - PICHINCHA-QUITO-NT 34 - PICHINCHA -

Slgnaturm Verified
Dighally signed }OSWMDO
TRO FUERT|

8:34

Director Generai dsl Registro Clvll, [dentiflcacién y Cedulacién Cale: 2018.06.21 1 ECT
Reason: Firma Ele
.. Pocumenio firmado electronicaments Locatfon: Eouador

Consullar la autenticidad de este documento ingresando al portal hup:ﬂserviclos.regislroclvil.gob.eclconsuilal\{gy,{_,_,““

La impresién del presente certificado no garanliza la legalidad def mismo y su uso estard limitado a fa comprobacion
elecironica en el portal web del Regisiro Civil, conforme fo dispuesto on la LCE ¥ st reglamento.
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Trigésima Cuarta
del caso vy, ‘leida que le fue integramente a la

compareciente por mi el Notario, aquella se afirma vy

ratifica en todo lo expuesto y firma, conmigo en unidad de

acto, de todo lo cual doy fe.-

) nnan 1 \
Buenos Aires Oel-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires I'b ] \
Tell: 2541954
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MRENTE DUMECRATIC O LINIVERSITARKD

Acta de eleccion de representantes del Frente Democratico
Universitario FDU

Cuenca 6 de marzo del 2016 se instala la sesién a las 10 de la mafiana con el
motivo de la eleccion de los representantes del frente Democratico Universitario,

Asistentes

Pablo Briones

Tania Chapa

Alejandro Salazar

Marcos Villacreses

Alexis Pacheco : i
Sebastian Machado
Fernando Estacio

El objetivo de la reunién fue elegir a los nuevos representantes del Frente
Democratico Universitario y debatir fa necesidad de generar un movimiento
estudiantil con conciencia y nuevas visiones sobre lo que debe ser la educacion
on nuestio pals.

Eleccion de representantes.
Presidente Alejandro Salazar
Vicepresidenta Tania Chapa

Secretario Luis Cediilo.

Alejandro Satazar
Presidente TN

C1 0923037014 | Cl 1718890260

Secretario de Actas
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L REPUSBLICA DEL: |
COHBEJO HACIONAE]

. CERTIFICADO DE wmcu&u : !
: % 030 BLECCIONES SECCIONALES 2-FE8-2014 ot
= 030-0280 1718890260 7 ||
= NUMERO DE CERTIFICADO céouLh
= SALAZAR HERRERA ALEJANDRO NICOLAS i
E PICHINCHA k. i
e ﬁcuuscRsPaOM ¢ Ao
= oauio SAN ANTORIO o s
== cantow ! o0 L a
. T RAESI0EN {478 DE TR JurTA ' 'Ii
) - ¢
N)taria Trigésima Cuarta
DOY FE que las fotocoplas de la cédula y
certificado de votacién son FIEL COPIA de
los originales presentados ante mi.
&7

e i CUARTO DEL EANTEN UITO
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Factura: 002-002-000038546 20161701034000873

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVQ N° 20161701034000873

NOTARIO OTORGANTE: NOTARIA TRIGESIMA CUARTA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO
FECHA: 31 DE OCTUBRE DEL 2076, (15:00)
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA. CUARTA, QUINTA Y SEXTA COPIAS CERTIFICADAS
ACTO O CONTRATO: DECLARACION JURADA
OTORGANTES

OTORGADO POR
NOMBRES/RAZON SOCIAL | TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACION
ALMEIDA POZO PAUL ESTEBAN | POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDULA 0102962875

A FAVOR DE :

NOMBRES/RAZON SOCIAL | TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTG DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACION
FECHA DE OTORGAMIENTO:  |21-06.2016
NOMBRE DEL PETICIONARIO: |PAUL ALMEIDA POZ0
N* IDENTIFICACION DEL
PETICIONARIO: 0102962875
OBSERVACIONES: [SE ENTREGA TERCERA, CUARTA, QUINTA Y SEXTA COPIAS CERTIFICADAS ]

FLYMIR MOSQUERA PAZMING

~ZON. - Se otorgo ante mi, el veinte y uno de junio del afio dos mil dieciséis, en fe de ello confiero QUINTA
COPIA CERTIFICADA, de la Escritura Pablica de DECLARACION JURAMENTADA, Otorgado por: ALEJANDROQ
NICOLAS SALAZAR HERRERA. Debidamente sellada y firmada, hoy, treinta y uno de octubre del afio dos mil
dieciséis. -

OM/ARCH.
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Quito DM, 16 de junio del 2016
Carlos Basantes Varela

Coordinador Nacional de OCPs

00827/

0p038664

CERTIFICA

Que en el proceso de Fortalecimiento del Proyecto de iniciativa ciudadana para la construccién B
de los organismos de Poder Popular. =2
La sefiora Marion Pilastre Dena colaboro en el disefio del Programa de Formacién para el b
voluntariado de los OCPs es el mismo que en su contenido tematico resaltan los médulos de: =
O

» Participacién Ciudadana » Poder Ciudadano y Popular para la fra

> Identidades trasformacion social

Movilidad Humana v Gé
» Realidad Nacional e Internacional ovilidad Humana y Geénero

i El Buen Vivir en la Constitucion
» Democracia y Ciudadania

Durante e] proceso de formacién de los organismos de Construccion del Poder Popular dirigido
a los responsables del Voluntariado a nivel nacional, la sefiora Marion Pilastre brindo a su
aporte como facilitadora de los médulos de Participacién Cindadana, Movilidad Humana y
genero con una duracién de 72 horas impartidas durante los meses de enero, febrero, marzo del
2016.

Atentamente

FACTIOA Mn
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Quito, 22 de agosto 2016.

[
A quien pueda interesar: e
N |
@
w
o W
CERTIFICACION -
o
o
Por medio de la presente certifico que la sefiora Marién Pilastre e
Dena portadora de la cédula de ciudadania No 175204979-9, =
colaboro en el proceso de disefio ¢ implementacion de malla de formacion E
para las tres escuelas de formacion que se realizaron en las provincia Loja, =

El Oro y Zamora los dias 21,22 y 23 de julio 2016, espacios en los que
facilito los médulos de Derechos Humanos, Humanizacién de la Migracion
y el refugio, y Derechos de las personas en Movilidad Humana.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que el
interesado puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

‘-"-._,m,f__wf"- L50CIAL v
R Yar] i?\"r” Alh GET :
.-.-""..ﬁ e
Direccién: Manuel Larrea N14-30 y Riofrio — Telf: 2529994 cel. 0987453777
Quito - Ecuador
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Quito DM, 16 de junio del 2016
Carlos Basantes Varela

Coordinador Nacional de OCPs

CERTIFICA

Que en el proceso de Fortalecimiento del Proyecto de iniciativa ciudadana para la construccion
de los organismos de Poder Popular.

La sefiora Marion Pilastre Dena colaboro en el disefio del Programa de Formacion para el
voluntariado de los OCPs es el mismo que en su contenido temético resaltan los médulos de-

At

» Participacién Cindadana Poder Ciudadano y Popular para la

. trasformacion social
¥» Identidades

> Movilidad H Géner
# Realidad Nacional e Internacional bvilidad fumanay Genero

Y

i , El Buen Vivir en la Constitucidn
» Democracia y Ciudadania

Durante el proceso de formacién de los organismos de Construceién del Poder Popular dirigido
a los responsables del Voluntariado a nivel nacional, la seflora Marion Pilastre brindo a su
aporte como facilitadora de los médulos de Participacién Ciudadana, Movilidad Humana y

genero con una duracion de 72 horas impartidas durante los meses de enero, febrero, marzo del
2016.

Atentamente

82861

b,
00038618

24
Y S Rl

-

2016-1
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000112



- 10011,

Quito, 22 de agosto 2016.

A quien pueda interesar: ©
oy @
m -
w
. ©
CERTIFICACION © -
o
o ©
Por medio de la presente certifico que la sefiora Marién Pilastre = @
Dena portadora de la cédula de ciudadania No 17 5204979-9, ||=
colaboro en el proceso de disefio e implementacion de malla de formacion | |y o <
para las tres escuelas de formacién que se realizaron en las provincia Loja, :; =
El Oro y Zamora los dias 21,22 y 23 de julio 2016, espacios en los que | |S S
facilito los modulos de Derechos Humanos, Humanizacién de la Migracion | |7 &

y el refugio, y Derechos de las personas en Movilidad Humana,

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por lo que el
interesado puede hacer uso del presente documento como a bien tuviere.

. s . - ‘.’-’/
Direcciéon: Manuel Larrea N14-30 y Riofrio — Telf: 2529994 cel. 0987453777
Quito - Ecuador
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EMITIDO CON FACTURA

Factura: 002-002-000029419

NOTARIO{A) CARLOS VLADYMIR MOSQUERA PAZMIRG

NOTARIA TRIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO

000112

0033261

NI A

20161701034P04602

_ EXTRACTO
Escritura N*: -~ |20161701034P04602 .
<" K \ . B .' B . .;. d
ACTQ O CONTRATO: =
. - . . 712 DECLARACGION JURAMENTADA PERSONA NATURAL
FECHA DE omnemnemo |17 DE JUNIO DEL 2016, (13 :46) N
OTCRGANTES
LT ey 7 a : S i tifl i i
BASANTES VARELA CARLOS | POR SUS PROPIOS ECUATORIA COMPARECIEN
Nawral |52l DERECHOS CEDULA 1722103064 NA Te
“A FAVOR DE
L fooumentade. jdoy Jﬁiaérén Neclonalidad
UBICACION
SRR SECProvincla R
PICHINCHA QuUITO SAN ROQUE . Il
DESCRIPCIGN DOCUMENTO: i
OBJETG/OBSERVACIONES: ]
;; ~

CUANTIA DEL ACTO O
Foseliaba INDETERMINADA L /

e ———

STARMTRIGEZIMA CUARTA DEL CANTON QUITO




fP(&tni& nno1172

dfsima Cuarls wiszez,

2016 17 o1 | 034 |posso2 o
Ao PROVINCIA CANTON NOTARIA ESCRITURA

o i i

L e o e e s

DECLARACION: JURADA .
i OTORGADA POR:
CARLOS DANIEL BASANTES VARELA
CUANTIA INDETERMINADA |
:?bi' f COPIAS
R’Ee%

En esta C1udad de San Francisco de AQuito, Distrito
Metropo} :Ltano, capital de la Republlca del Ecuador, hoy dia
v1ernes dlec151ete de junlo del dos mll d1601sels,iante mi
DOCTOR CARLOS ;/L]\DlYMIR MOSQUERA PAZMINO NOTARIO TRIGESIMO
CUARTO DE ESTE CANTON; ‘comparece el sefior CARLOS DANIEL
BASANTES VARELA, de estado civil soltero, por sﬁs pPropios
\ _M”derechos.— El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana,
\: :mayor de edad, legalmente capaz y habil para contratar ¥y
'\ oblléhrse, domiciliado en este cantén Quito, a, quien de

doy fe al Thaberme presentado  su VYA PALNCT:

Buenos Aires Ocl-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires I'b
Telf: 2541954



ﬂﬂﬂ?;z

N
»rp ’- ) y 6

(85, 96, 97) y demds pertinentes; en este espacio fui
electo como maximo representante nacional (COORDINADOR) vy
en el cual se generaron espacios de discusién acerca de la
realidad nacional Yy Se& nos delegd las funciones
correspondientes a lgkdiregtiyagiqéa;dgellas relativa al
fortalecimiento qéiiips“ GCP'E-‘para”'éi' periodo dos mil
dieciséis dos @gl”dieéiééhé- (201§~26l§).;=Eé todo cuanto
-puedo dgcla@é£¥ éh;,hoﬁér a la V@r@ad.—'-ﬂa§£a};§qui la
'declaraéiénfjuraméntada; lé ﬁié&a'Que se encueﬁtré elévada
a escritura publica con todo su valor legal.:  Para el
otorgamiéntof'ae la pfeéente‘ eécri%hréﬁlse obserﬁaroﬁ"ids
precepfés'iegales del ;aso ' }éida que lé fue intégra&enfe
al compareciente ppgﬂlmi el:FMotario, aquel se. afir@a y

ratifica- en todo:lo.expuesto ymfirma;_conmigo en,unidéd de

acto, de todo lo cuaildoy feﬂ~_f

Buenos Aires Qcl-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires Pb
Celll: 2541954
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ciudadania vy certificado lde votacidén fcuyas fotocoﬁias
solicita sean agregadas  debidamente certificadas y
autorizandome de conformidad con el articulo setenta vy
cinco de la Ley Organica de Gestién de la Identidad y Datos
Civiles a la obtencién de su informacién en el Registro
Personal Unico, cuyo custodio es la Direccitn General de
Registro Civil, Identificacidn y Cedulacién, a través del

convenioc suscrito con esta Notaria; instruido por mi de la

obligacién que tiene de decir la verdad con claridad vy

exactitud y advertido sobre la gravedad del juramento y d
las penas del perjurio, en forma juramentada declara: Yo:%_
CARLOS DANIEL. BASANTES VARELA, portador de la cédula de
ciudadania namero uno siete dos dos uno cero tres cero seis
guién cuatro, declaro bajo juramento que: Yo, Carlos Daniel
Basantes Varela con numero de cédula uno siete dos dos uno
cero tres cero seis guién cuatro (172210306-4), en honor a
la verdad declaro que soy el Coordinador Nacional de la
organizacién de hecho: ™Organismos de Construccién del

Poder Popular” (OCP'S8), que surge en el afio dos mil siete

{(2007) como mesas del Poder Popular y se constituye como \J
OCP'S en el afio dos mil diez (2010). Durante los dias

catorce quince y dieciséis (14, 15 vy 16) de diciembre de

dos mil quince (2015), se convocd a los miembros de las
organizaciones pertenecientes a las diferentes provincias
‘MQ?l pais a un encuentro nacional en la ciudad de Quito,
f\ 95;§EQe esta manera ejercer nuestro derecho de organizaciodn
| 1 =5
i estaﬁiecido en la Constitucién de la Repiblica en los \
?ﬁ;?ﬁlos noventa y c¢inco noventa y seis y noventa y ﬁ}@tg:g_u

J:F}iﬁ

B
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DUBLICADO Wspig =
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7183950 .t

DELEGACION PROVINCIAL DRPICHAICH. w0

~

L Notaria Trigésima Cuziu
SUY FE que fas fotocoptas de la cédula y
cerirficado de votacisn son FIEL COPIA de
s ariginales presentados ante mi.

17 JUN. 2015




000112

i REPUBLICA DEL ECUADOR

, I DlreCClén' General de Regis[m C’V“Jdenllﬂcaclén y Codulacion l' '

Oireccidn Geners! de Registro i
Identificaclén y Ceaulacion

CERTIFICADO ELECTRONICO DE DATOS DE
IDENTIDAD CIUDADANA

Nimero Gnico de identificacién: 1722103064
Nombres del ciudadano: BASANTES VARELA CARLOS DANIEL
Condicién del cedulado: CIUDADANO
Lugar de.nacimiento:. PICHINCHA/QUITO/BENALCAZAR
Facha dé nacimianto: 15 DE NOVIEMBRE DE 1991
Naciénalidad: ECUATORIANA. ™=~

7 'Sexo: MASCULING ™ om 7 |

!_r,\jstrli‘(-:ciér_a-: SUPER!OR =
| f’géfesién: ESTUD “““ B
- Estado Civll: SOLTERO

Céhjiugé::_—,——--j-"-;-: o e

‘Fe_c$h1e'1 de ’Majtrinibi“_\;i;o;? L g
Nombres del padro: BASANTES PAEZ CARLOS AGUSTIN
Nomb}e_s déjla ﬁjad;e_:"'f/AREg.A NABC-IS‘A_V;_':R_ONICA
Fecha de expedicién: 22 DE ENERO DE 2015

" Informacion cerlificada a la fecha: 17 DE JUNIO DE 2016
. Emisor: RICARDO FABIAN.VINUEZA MORA - PICHINCHA-QUITO-NT 34 - PICHINCHA - QUITO

Signature- ot Verified
D?Ralz signod by }OSWALDO
TROYA FUERTES
Dale; 2018.08.17 1842:32 ECT
Reason: Flrma Ele@nlca

_Documento firmado electrénicamente Lecallon: Ecuador
\‘a Consultar la autenlicidad de este documento Ingresando al porial hitp://serviclos.reglstrocivil.gob.ec/consullaNuv/
:"- ‘:‘\“ o “4 "',_
.\__‘ e Y
B, A \

\"‘\\. 3 |
N \ |

"x\.,\ (1223333 '.

La impresién del presente certificado no garanliza la fegalidad def mismo y su uso gstard limitado a la comprobacion
glectrénica en el portal web del Registro Civil, conforme fo dispuesto en la LCE y su reglamento.
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ACTA DE LA REUNION ORDINARIA DE LOS ORGANISMOS DE
CONSTRUCCION DEL PODER POPULAR

Los ciudadanos que pertenecemos al Organismo de Construccion del Poder
Popular-OCPs- los dias 15, 15y 16 de Diciembre del 2015 siendo las 08h00am.
Previa convocatoria, da inicio al espacio de discusién y planificacién con los
siguientes puntos.

Dfa Uno:

*+ Bienvenida de los Participantes

+ Constatacion de la Presencia de mitad mas uno de las Provincias
+ Instalacién del Presidium

* Inicio del Taller de Formador de Formadores

* Introduccldn L

+ Estado

Dia Dos:

¢ lIdentidad

e Poder

+ Poder Poputar
o Genero

Dfa Tres:

Aprobacion de Documentos y Propuesta de organizacion
Eleccion de Responsables Nacionales

Acuerdos

Cierre

Primer punto Dia uno.- Una vez dada la bienvenida por la Coordinacién Nacional
procede a constatar el Quorum donde indica que existe el quorum necesario para
instalar la reunién.

Dia uno y Dia dos.- Posterior a la instalacién se da inicio al espacio de formacion y
discusién de las tematicas y contenidos que se utilizarda como elementos de
discusion para las provincias.

Dfa Tres.- Se establece la propuesta de organizacion que durara tres afios para
fortalecer el trabajo en las provincias, en base al documento presentado, se aceptan
las resoluciones y se delegan las responsabilidades con acuerdos establecidos.

Quedando de la siguiente manera:

Manuel Larrea N14-30 y Riofrio —tfno. 0987453777
Quito - Ecuador
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Fegad
S
Cargos Apellidos y Nombres Cedula
Coordinador Nadonal Carlos Danlef Basantes Varela 1722103064
Coordinador de Organlzacidn Andrés [sidoto Garcla flzurleta 0923037014 h
Coordinader de Prensa y propaganda | Dira Nazalla Vilcasana Chacén 0503851354
Coordinador de Formacién Roclo Maryvel Idrovo Recalda 1710685544
Comislén de Cultura y Deporte Donls Pledad Escalante Balarezo 1715004626 7

Ei Coordinador Nacional electo da por clausurada la asamblea siendo las 15h00 del
dia 16 de Diciembre del 2015.

Cc.1715004626

Presidente

b
e Yober Muentes Acosta

Cc.1310847528
L Secretario

David Minchala Toapanta
Cc.0106857489
Secretario de Actas .

Presidium
Organismos de Construccién del Poder Popular
16 de Diclembre del 2015

Yy g i "

Manuel Larrea N14-30 vy Riofrio — tfno, 0987453777
Quito - Ecuador
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Factura: 002-002-000038546

20161701034000873

EXTRACTO COPIA DE ARCH!VO N* 20161701034000873

NOTARIO OTORGANTE:

NOTARIA TRIGESIMA CUARTA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO

FECHA:

31 DE OCTUBRE DEL 2018, (15:00)

COPIA DEL TESTIMONIO:

CUARTA, QUINTA, SEXTA Y SEPTIMA COPIAS CERTIFICADAS

ACTO Q CONTRATO:

DECLARACION JURADA

OTORGANTES

OTORGADO POR

NOMBRES/RAZON SOCIAL

TIPO INTERVINIENTE

POCUMENTO DE IBENTIDAD

Na. IDENTIFICACION

ALMEIDA POZO PAUL ESTEBAN

POR 5US PROPIOS DERECHGOS

CEDULA

0102962875

A FAVOR DE

NOMBRES/RAZON SOCIAL |

TIPO INTERVINIENTE

| DOCUMENTO DE IDENTIDAD

|No. IDENTIFICACION

FECHA DE OTORGAMIENTO:

21-06-2016

NOMBRE DEL PETICIONARIO:

PAUL ALMEIDA POZO

N® IDENTIFICACION DEL
PETICIONARIQ:

0102962875

[0BSERVACIONES:

ISE ENTREGA CUARTA, QUINTA, SEXTA Y SEPTIMA COPIAS CERTIFICADAS

«ZON. - Se otorgd ante mi, el diecisiete de junio del afio dos mil dieciséis, en fe de ello confiero QUINTA COPIA
CERTIFICADA, de ia Escritura Plblica de DECLARACION JURAMENTADA, Otorgade por: CARLOS DANIEL

BASANTES VARELA. Debidamente sellada y firmada, hoy,

treinta y uno de octubre del afio dos mil dieciséis. -
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Madrid a 29 de mayo del 2016

Yo D. Cayo Lara Moya con D.N.| 70719612V, como Coordinador de Izquierda Unida

de la presente certifico que Dofia Marion Pilastre Dena con D.N.| 02292245( es mi

Unida, y realiza sus actividades militantes en fa Comuni

De! mismo modo participa en Jovenes de Iz

Izquierda Unida en la Comunidad de Madrid en conjunto con Juan Manuel Villalon.

La interesada puede hacer uso del presente cerlifi

e
Zquierda unida

weretaro de Orgumizacian eders

f [ /
"&Lru(ﬁél (en

cado para los fines que considere pertinentes.

WS TAm

MNpng

Federal , por medio

litante de l1zquierda
dad Autdnoma de Madrid, dentro de la Asamblea de
Villaverde Bajo.

quierda Unida y ha sido co-coordinadora de Jovenes de

Atentamente,
Cayo Lara Moya

Coordinador de Izquierda Unida

'K _.\—}-._\‘ ki

o i
AT
*

7

Hp03g618

FACTURA Mo.



0001112

&
Q'v\c%ioo
Q)\?

nnnnteg



00014,

CERTIFICADO DE TRABAIQ
=l TR UE TRABAIO

El sefior Mauricio Valiente, Secretarig General de {a Comisian #spanola de Ayuda al Refugiado
ik
¥ (cenr)

CERTIFICA;

Que, la Sra. MARION PILASTRE DENA, 1dentificada con DI N°

2792245, ha trabajado en nyestra
institucidn comao Técnica Becaria en 2] proyecto de Miujares

migrantes, democracia vy Derechos
Humanos, durante e} periodo comprendido desde julic de

2008 hasta septiernbre da 2008,
demostrandn durante sy Permanencia feésponsabilidad honestidad compromiso y dedicacion en
las labores que le fueron encomendadas.

Se expide la presente solicitud de i3 nteresada, para los fine: QUE Crea convenenta

Madnd, 01 de octubre del 2008

Mauricio Valiente
Secretario General de la Comisién Espafiola de Ayuda al Refugiado

1NNA

Po038618

FACTURA No.
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. e . Benalcazar N4-24 entie Espejo y e r
@- Ministerio

PBX 593-2 295-5666 295-0470

LARIPUVBLICADEL P L AL

:
AV RNG NAR KON AL DL ‘del Interior vrsnw.ministeriodelinterion.gob.ac

CERTIFICACION:

A peticion verbal de ia interesada y en mi calidad de DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO DEL MINISTERIO
DEL INTERIOR ( S ), una vez revisado e! expediente que reposa en el
Archivo de esta Direccion, CERTIFICO que la Sra. MARION PILASTRE
DENA, con cédula de ciudadania No. 17532049799, laboro en esta Cartera de
Estado. en calidad de Servidor Publico de Apovo 3, con el cargo institucional
de Técnico en Documentacion, del “Programa 1800 Delito”, de la Direccidn
de Gestion de Seguridad Ciudadana. del Viceministerio de Seguridad Interna
desde el 24 de lebrero de 2012 hasta el 20 de abril de 2012.

La interesada puede hacer uso del presente certificado, dentro de los
parametros legales.

Quito, 21 de julio de 2016

c"f ull 4-:”'
AN TN
% ] ¢
"\ ¥t b )
I e | e Yo + X w ﬂ.\“
) - ik 255 S
"I\. ::IS:' h.'-l.-ﬁ.l._,-_.‘ L._-]'J..i- P 'Lj 'i-' w : lfi' _'1:

#
:

Ab. Belén Amp}ldia Moreno _ oy |
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE TAL%TO'.HTIMA}\%’( S)
Telefono2 955-666 ext. 189 " h““-‘?r-

g e
"o LT ':'f;,.r‘f
B e g
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=
w
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o
o
o
[
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2016-17

FACTURA No.

00038618
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MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS

L
w
Certificado N° 339 MIES DARH 2016 o~ @
e w
Quito. 21 de julic de 2016 S o
C o™
o o
El Psicdlogo José Luis Moretti Paredes, en su calidad de Director de Administracion de < ©
Recursos Humanos, a peticion de la interesada. [ . =2
Eheh
i
r— =
—
CERTIFICA S g
-—
. . . ) o
Que revisados los documentos que reposan en los archivos de esta Direccion. se verifica |l e o=

que la sefiora PILASTRE DENA MARION, con cédula de ciudadania No. 1752049799 ||
prestd sus servicios en esta Institucion.

Bajo la modalidad de Contrato de Servicios QOcasionales:

* Desde el 15 de junio hasta el 31 de octubre det 2012. en calidad de Técnico def
Participacion e Inclusion Ciudadana, como Servidor Publico 1. en Ia Direccion def
Panticipacion e Igualdad, con una remuneracién mensual unificada de USD $817.00

La interesada puede hacer uso de la presente certificacion. en lo que considere
conveniente a sus intereses, dentro del marco legal pertinente.

_ Elaborado por:

. Revisado por: o

Revisadopor:

Aaoign

o Dana Gongalez

. Pausna Sevin

. Mana Victeta Charpentier

Robles £330 Uipais 74
Telf L5632
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P PDVSA SO

ECUADOR

Oficio N°. PDV- GAF- URH- OFC- 15- 0027

—
-
: - o
Quito. 27 de febrero del 2015 o ®
e ©
A QUIEN PUEDA INTERESAR R - -
) o
Por medio de la presente se certifica que la Sra. Marion Pilastre Dena, con cédula o
numero: 1752049799, labord en Ja institucion PDVSA Ecuador desde el 23 de enero ‘:‘_:
de 2013 hasta el 27 de febrero de 2015, -
2
Se desempefid como Analista de Gestién Social llevando a cabo las siguientes = =
Lo e -
aclividades: f. g
e
~ =
- Formulacion. ejecucion y evaluacion de proyectos de Desarrollo Social en las
areas de influencia de ia actividad petrolera de PDVSA Ecuador
- Elaboracién mensual de informes politicos de coyuntura sobre la relacion -

binacional Ecuador-Venezuela en

las areas econémicas, politicas y
comerciales.

Coordinacién de eventos politicos, sociales, culturales y de hermandad de los
pueblos de América Latina.

Delegacién politica de PDVSA Ecuador para su representacion en diferentes
instancias y niveles de gobierno.

Atentamente,

/
05 HUMANCS

Ernesto f. inow
Lider de RRHH PP¥SA ECUADOR




00011,

pnnaie Y




00014,

Quito, 07 de Julio 2014,

CERTIFICADO

La sefiora Marion Pilastre Dena portadora de la cédula de ciudadania 175204979-9
realiz6 sus practicas pre profesionales en la Fundacion CROP desde el 03 Febrero al 04
de Julio del presente afio. Durante este periodo la sefiora Marién Pilastre contribuyo en

el Proyecto “Sensibilizacion del enfoque de género con la Fundacion Juvenil CROP™.
Las actividades que realizé fueron:

» Reuniones de acercamiento y planificacion con miembros de la Fundacion Juvenil
CROP.

‘f

Elaboracion de guias de sensibilizacién sobre la problemdtica de género.

A

Revisién de contenidos para la preparacién de los talleres con los diversos seciores con
quienes se realizardn talleres dentro de la Fundacién Juvenil CROP.

» Realizacién de los ialleres con jévemes varios grupos sociales y personal de la
fundacion.

# FElaboracién del informe final de prdcticas y socializacién con el personal de la
Fundacién.

La sefiora Marién Pilastre demostré siempre iniciativa y capacidad en el desarrollo de

las tareas asignadas las mismas que cumplié con responsabilidad, en los plazos y formas
establecidas.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, por o que autorizo a la Sefiora

Marion Pilastre hacer uso de este documento en la forma que considere favorable para
surespaldo en la Universidad u otra institucidn.

Atentamente
e dSed)
SIS
egovi, uag_oi
Presidenta
Fundacién CROP

Nirarcian: Crianca v Galdnaone CAanismmta Racidancial Ralranoe da s Mianca D

00 8261

0p03g618

2016-17-01-34-D

FACTURA No.
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